

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K, półrocznie 16 K, kwartalnie 8 K, miesięcznie 2 K 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K, półrocznie 12 K, kwartalnie 6 K, miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują całościowo i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ówierzocni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej. Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 27 czerwca b. r. zezwolić najmiłościwiej, aby prokuratorowi Państwa w VI. klasie rangi, Leonowi Gojanowi w Suczawie, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, wyrażone zostało za jego długoletnią gorliwą i wydatną służbę Najwyższe uznanie.

P. Minister Wyznań i Oświaty nadał opróżnione posady nauczycielskie w państwowych szkołach średnich: profesorowi w szkole realnej w Krośnie, Janowi Bystrzyckiemu, posadę w drugiej szkole realnej w Krakowie; profesorowi gimnazjum w Podgórzu, Wojciechowi Cachelowi, posadę w piątym gimnazjum w Krakowie; profesorowi w gimnazjum w Podgórzu, dr. Aleksandrowi Czuczynskiemu, posadę w gimnazjum św. Jacka w Krakowie; rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie, dr. Janowi Demianczukowi, posadę w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym tamże; profesorowi w gimnazjum w Drohobyczu, Feliksowi Gątkiewiczowi, posadę w piątym gimnazjum w Krakowie; profesorowi w gimnazjum w Wadowicach, Janowi Guzdękowi, posadę w gimnazjum w Podgórzu; rzeczywistemu nauczycielowi w gimna-

zjum w Brzeżanach, Antoniemu Hoborskiemu, posadę w gimnazjum w Nowym Sączu; profesorowi w pierwszym gimnazjum w Tarnowie, Stanisławowi Hommemu, posadę w piątym gimnazjum we Lwowie; profesorowi w gimnazjum w Podgórzu, dr. Janowi Jakubcowi, posadę w gimnazjum św. Jacka w Krakowie; profesorowi w gimnazjum w Brodach, Wojciechowi Janczyemu, posadę w gimnazjum w Nowym Sączu; profesorowi w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kofomyi, dr. Benonowi Janowskiemu, posadę w szóstym gimnazjum we Lwowie; rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum z językiem wykładowym polskim w Kofomyi, Janowi Jaroszewi, posadę w gimnazjum w Podgórzu; profesorowi w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu, Spiridonowi Karchutowi, posadę w gimnazjum akademickim we Lwowie; profesorowi w gimnazjum w Podgórzu, Ignacemu Korcyłowi, posadę w trzecim gimnazjum w Krakowie; rzeczywistemu nauczycielowi w drugiej szkole realnej w Krakowie; dr. Antoniemu Sas Korezynskiemu, posadę w pierwszej szkole realnej w Krakowie; rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum w Nowym Sączu, Wojciechowi Krajewskiemu, posadę w gimnazjum w Podgórzu; profesorowi w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu, Wincentemu Kubikowi, posadę w pierwszej szkole realnej we Lwowie; profesorowi w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kofomyi, Francis-

zkowi Kusowi, posadę w trzecim gimnazjum w Krakowie; profesorowi w pierwszym gimnazjum w Tarnowie, dr. Włodzimierzowi Lenkiewiczowi, posadę w zakładzie filialnym piątego gimnazjum we Lwowie; rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum w Nowym Sączu, Stanisławowi Leonhardtowi, posadę w piątym gimnazjum w Krakowie; profesorowi w gimnazjum w Samborze, Mikołajowi Lisinckiemu, posadę w zakładzie filialnym piątego gimnazjum we Lwowie; rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum w Nowym Sączu, Janowi Magierze, posadę w piątym gimnazjum w Krakowie; profesorowi w pierwszym gimnazjum w Tarnowie, Antoniemu Marcinkowskiemu, posadę w drugiej szkole realnej w Krakowie; rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum w Brodach, Maryanowi Młodnickiemu, posadę w zakładzie filialnym piątego gimnazjum we Lwowie; rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu, Stanisławowi Namysłowi, posadę w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; profesorowi w gimnazjum w Drohobyczu, Wojciechowi Niemcowi, posadę w gimnazjum św. Anny w Krakowie; rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum w Stryju, Janowi Oko, posadę w szóstym gimnazjum we Lwowie; rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum w Bochni, Ryszardowi Ordynskiemu, posadę w pierwszej szkole realnej w Krakowie; profesorowi w gimnazjum św. Jacka w Krakowie, Józefowi Przybylskiemu, po-

sadę w piątym gimnazjum w Krakowie; rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum w Brodach, dr. Janowi Pyszkowskiemu, posadę w zakładzie filialnym piątego gimnazjum we Lwowie; profesorowi w pierwszym gimnazjum w Rzeszowie, Janowi Ryglowi, posadę w piątym gimnazjum we Lwowie; profesorowi w piątym gimnazjum we Lwowie, Stanisławowi Schneidrowi, posadę w zakładzie filialnym tego gimnazjum; profesorowi w trzecim gimnazjum w Krakowie, Franciszkowi Seidlerowi, posadę w gimnazjum św. Anny w Krakowie; rzeczywistemu nauczycielowi w pierwszym gimnazjum w Tarnowie, dr. Władysławowi Semkowiczowi, posadę w piątym gimnazjum we Lwowie; profesorowi w gimnazjum w Dębicy, dr. Zygmuntovi Skórskiemu, posadę w zakładzie filialnym piątego gimnazjum we Lwowie; profesorowi w gimnazjum w Samborze, Emilowi Snopkowi, posadę w zakładzie filialnym piątego gimnazjum we Lwowie; profesorowi w gimnazjum w Podgórzu, Teofilowi Stupnickiemu, posadę w gimnazjum św. Jacka w Krakowie; profesorowi w drugiej szkole realnej we Lwowie, Antoniemu Sucheniemu, posadę w drugiej szkole realnej w Krakowie; rzeczywistemu nauczycielowi w szkole realnej w Krośnie, Aleksandrowi Wieleżyńskiemu, posadę w szkole realnej w Stanisławowie; rzeczywistemu nauczycielowi w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Cieszynie, dr. Kazimierzowi Wróblewskiemu, posadę w zakładzie filialnym piątego gimna-

## KRAKÓW I FERRARA.

Kartka z dziejów odrodzenia (r. 1518—1520).

Piętnastego kwietnia 1518, w piękny słoneczny dzień wiosenny, odbywał swój wjazd do Krakowa traktem od Tenczyna i Morawicy wiodącym, wspaniały kardynał Hipolit d'Este, przybyły dniem pierwem z Węgier do Morawicy, wsi naówczas Tenczyńskich, aby wziąć udział w uroczystościach ślubnych Bony Sforzy, kuzynki swojej, z Zygmuntem I. Kardynał nie miał wtedy jeszcze czterdziestu lat. Wprawdzie nie przyłączył się do ogólnego wjazdu, albo — jak wtedy mówiono — *ingressu*, bo mu nie dozwolili względy etykiety. Chciał jechać obok Bony konno, a miejsca już były zajęte, więc wjechał oddzielnie.

A wspaniały to był orszak: dwanaście koni przykrytych czerwonymi kapami, muzyka węgierska, kotły, piszczałki, kanonicy katedralni, przeważnie Włosi, węgierska szlachta — wszystko to otaczała kardynała, który jako brat panującego księcia Ferrary, Alfonsa d'Este i członek starego świetnego rodu, przyjechał, aby uszczęśliwić przyjęcie zgotowane włoskiej księżniczce.

Matka Bony, Izabella Aragońska, byłaby sobie nawet życzyła, aby nie kto inny, jeno kardynał oddawał żonę Zygmuntovi; pisała doń z Bari, aby zechciał podjąć się tego, albowiem kardynał bawił wtedy w Ferrarze i wybierał się w jesieni 1517 roku z powrotem do biurokracji swego w Agrii (Erlau), ale kardynał się wyniósł, gdyż spieszo mu było do swojej stolicy i nie mógł czekać do następnego wiosny. Ztąd poszło, że Bona odwiozła do Krakowa Prosper Colonna.

A potem, odprowadzanie księżniczki do Krakowa byłoby nadto kłopotliwym, bo i tak już orszak purpurata był bardzo liczny: konni podjezdki, psy myśliwskie, sokolnicy, swita, towarzyszyli mu w tej długiej podróży.

Oryginalna to postać ów Cardinale di Ferrara, wybraniec losu, zepsute dziecko swego czasu, zawdzięczający świetność kariery na Węgrzech Maciejowi Korwinowi i jego żonie, Beatrycy Aragońskiej, którzy go jako dziesięcioletniego chłopca sprowadzili do Węgier i obsypali honorami i dochodami. Este rodził się z księżniczki Aragońskiej Największym zapewne szczęściem, jakie go spotkało, a na którym się nie poznał, było, że na dworze swoim w Ferrarze, kiedy bawił u brata, miał za nadwornego poetę Ludwika Ariosta i został przez niego uwieczniony w „Orlandzie Szalonym“. Nie domyślał się włosko-węgierski dygnitarz, przekładający sokolników nad poetów, że temu, na którego spoglądał z lekceważeniem, zawdzięczać będzie znaczniejszą część swojej sławy u potomności.

Naturalnie, nie był to książę Kościoła, jakim go dzisiaj pojmujemy. Była wprawdzie purpura, tytuł, stanowisko, przywileje, ale pod nimi ukrywał się — choć wyrażenie to nie oddaje prawdy — książę świecki, kapryśny despota, chcący używać życia, urodzony do życia wygodnego i rozrywek, przeznaczony do ogromnych dochodów, jakie mu przypadły w udziale. A dochodów tych dostarczały tuste biskupstwa węgierskie. Więc Este, jako młodzieniec osmastoletni, otrzymuje najsamprzód prymasostwo, arcybiskupstwo Granu (Ostrzychomia, Strigonia), a potem, kiedy brat starszy naszego Zygmunta I., Władysław Jagiellończyk, wstępuje na tron węgierski, Este przechodzi na miejsce, ale także dające wspaniałe dochody, biskupstwo w Erlau. Boć ostatecznie rażącym było, aby Włoch, cudzoziemiec, zasiadał na głównej stolicy duchownej w ojeździe Arpada.

W chwili, kiedy Este zjeżdża do Krakowa, Władysław Jagiellończyk także już nie

żyje. Ów nieinteligentny brat Zygmunta, *Laszlo-bene*, jak go złośliwie Węgrzy nazywali, umarł w r. 1516 i zostawił dwoje dzieci (urodzonych z fraucuskiej księżniczki, Anny de Foix): małego Ludwika i Anę.

Kardynał teraz, z wiekiem może się już nieco ustakował, bo z czasów młodości, kiedy miał dwadzieścia kilka lat, ciężyla na nim plana: kazał wyłupić oczy naturalnemu synowi swego ojca, Juliuszowi, dlatego, że jakaś ferraryjska pani nazwała je ślicznymi... Juliusz stracił jedno oko, drugie uratowano bo tylko się zwieszało...

Kiedy zjeżdżał do swego biskupstwa, główną rozrywkę stanowiło polowanie na jelenie i dziki. Wogóle wtedy administracja wielkich węgierskich biskupstw odbywała się w ten sposób, że zrana załatwiano interesy bieżące, w południe był obiad, na którym nie żalowano wina, tak, że wszyscy wstawali od stołu mocno podchmieleni, aby się wyspać. Resztę czasu spędzano na turniejach, zabawach, a przy wieczornej uczcie bżazny, grajki pomagały do utrzymania się „przy dobrej myśli“.

Nie należy więc dowierzać temu, co mówi Ariost o swoim panu w „Orlandzie Szalonym“. Nie można powiedzieć, aby poeta był jednym z tych przeciętnych, płaskich dworaków, od jakich roilo się wtedy na dworach książęcych, ale z tem wszystkiem nie może uchylić się od pochwał i czasem wynosi księcia, którego znał tylko w Ferrarze, pod niebiosą. Niechce się wierzyć, kiedy się zajrzy do „Orlanda Szalonego“ do trzeciej pieśni, lub czterdziestej szóstej, gdzie obszernie mówi o kuzynie Bony, że kardynał, kiedy mu poeta doręczył rękopis, zbył go uszczypliwym, pogardliwym, konceptem. W r. 1517, kiedy kardynał jechał ponownie do Węgier, spędziwszy dłuższy czas u brata, stosunki pomiędzy nimi się zerwały, bo Ariost nie chciał opuszczać Ferrary i towarzyszyć mu do Agrii (po słowiańsku: Jagieź).

Do Krakowa jechał kardynał na ślub, nietylko ze względu na Bona, lecz także ja-

ko dawny znajomy i przyjaciel Zygmunta. Bo kiedy jeszcze za życia Władysława, Zygmunta bawił w Budzynie przez trzy lata od r. 1498 do 1501, u swego brata, wtedy pomógł Estem a przyszłym mężem Bony związała się przyjaźń. Pisywali potem do siebie, jak o tem świadczy list Zygmunta z 1514, gdzie z obozu pod Borysowem, pod wrażeniem radości z wygranej bitwy, donosi kardynałowi przez posłańca do Agrii, że nad Moskwą odniósł walne zwycięstwo.

Stosunki te, z natury rzeczy utrzymują się; kardynał dba bardzo o życzliwość Zygmunta dlatego, że ten ostatni ma wpływ na rządy w Węgrzech, a tem więcej, kiedy po śmierci Władysława, król polski jest jednym z opiekunów synka Władysława, Ludwika.

To też, kiedy kardynał wrócił po dwutygodniowym pobycie w Krakowie, ze ślubu Bony do Agrii-Erlau, stosunki z Krakowem są tem częstsze, że na Wawelu mieszka teraz krewna Estego. Z Krakowa posyłają mu sokoly i charty do polowania, jako podarunek sprawiający przyjemność, bo Korwin zaszczeplił był w nim żyłkę do łowów. Innym znów razem Bona w r. 1519, przysłała mu w darze dwa wielbłądy, przysłane zapewne do Polski z Turcyi i trzymane w zwierzyńcu. Este, który ma uśmiechy dla osób wysoko położonych, okazuje się wdzięcznym i w liście do brata, księcia Ferrary, rozpisuje się obszernie o sokolach i o sokolnictwie w Polsce, a co do wielbłądów, obiecuje je kazać odmalować i posłać bratu obraz. Bo i książę Alfons przysłał mu obraz, ciekawość w swoim rodzaju, przedstawiający osobliwego ptaka, nazwanego Donda czy Dodo, jakiego Portugalczycy znaleźli byli wtedy na wyspie Mauritius. Był to gatunek łabędzia z kablakowatym, mięsistym dziobem, który już w końcu XVII. wieku zagał.

(Dokończenie nastąpi.)

Adam Darowski.



zym we Lwowie; profesorowi w szkole realnej w Stanisławowie, Janowi Załuskiemu, posadę w piątym gimnazjum we Lwowie.

P. Minister Wyznań i Oświaty zamianował dalej rzeczywistymi nauczycielami w państwowych szkołach średnich, suplentów: Stanisława Bartkiewicza z gimnazjum w Łączowie dla gimnazjum w Samborze; Franciszka Bojarskiego z szóstego gimnazjum we Lwowie dla gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi; Stanisława Borowickę z czwartego gimnazjum we Lwowie dla gimnazjum w Sanoku; Hilaryona Brykowicza z gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Tarnopolu dla tego zakładu; Włodzimierza Bursztyńskiego z piątego gimnazjum we Lwowie dla gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; dr. Ludwika Bykowskiego z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyśle dla gimnazjum w Samborze: Jana Felę z pierwszego gimnazjum w Tarnowie, dla szkoły realnej w Żywie; Stanisława Fischera z gimnazjum w Wadowicach dla gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Cieszynie; dra Joachima Frenkla ze szkoły realnej w Śniatynie dla tego zakładu; Leona Gawańskiego z akademickiego gimnazjum we Lwowie dla gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Michała Gniadego z gimnazjum w Jarosławiu dla szkoły realnej w Żywie; Stanisława Gołąba z drugiego gimnazjum w Tarnowie dla pierwszego gimnazjum tamże; Klemensa Hammera z gimnazjum w Jaśle dla tego zakładu; Henryka Heitzmanna z siódmego gimnazjum we Lwowie dla drugiego gimnazjum w Tarnowie; Ludwika Hordyńskiego z szóstego gimnazjum we Lwowie dla drugiego gimnazjum w Rzeszowie; Teodora Hrycaka z gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyśle dla szkoły realnej w Stanisławowie; Aleksandra Kleczńskiego z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyśle dla gimnazjum z ruskim językiem wykładowym tamże; Romana Köstlicha z gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie dla gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; Pawła Kowalskiego z gimn. z polskim językiem wykładowym w Przemyśle dla gimnazjum w Brzeżanach; Juliana Kubrakiewicza z gimnazjum w Stryju dla tego zakładu; Zdzisława Kultysa z gimn. z polskim językiem wykładowym w Przemyśle

dla gimnazjum w Drohobyczu; Ludwika Kwiatkowskiego z pierwszej szkoły realnej w Krakowie dla gimnazjum w Brodach; ks. Teodozego Leżohubskiego, zastępcę nauczyciela gr. kat. religii w drugiej szkole realnej we Lwowie, dla tego zakładu; Adama Maksymowicza z drugiej szkoły realnej we Lwowie dla szkoły realnej w Tarnowie; dr. Pawła Mazurka z drugiego gimnazjum we Lwowie dla tego zakładu; dr. Jana Milana z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie dla gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi; Stanisława Moroniewicza z piątego gimnazjum we Lwowie dla szkoły realnej w Krośnie; dr. Zygmunta Motylewskiego z drugiej szkoły realnej we Lwowie dla tego zakładu; Kazimierza Nagórskiego z gimnazjum św. Anny w Krakowie dla gimnazjum w Mielcu; Bronisława Olszewskiego z drugiej szkoły realnej w Krakowie dla szkoły realnej w Krośnie; Henryka Osuchowskiego z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu dla gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi; Marka Piekarzkiego z pierwszej szkoły realnej we Lwowie dla gimnazjum w Brodach; Adolfa Podwyszyńskiego z gimnazjum w Samborze dla drugiego gimnazjum we Lwowie; Janusza Przyńskiego z gimnazjum św. Anny w Krakowie dla pierwszego gimnazjum w Tarnowie; ks. dr. Michała Reca, zastępcę nauczyciela religii w drugim gimnazjum w Tarnowie dla tego zakładu; Zygmunta Reissa z gimnazjum w Łączowie dla gimnazjum w Brodach; Władysława Rembacz z pierwszej szkoły realnej we Lwowie dla tego zakładu; Władysława Ściobor Rylskiego z drugiej szkoły realnej we Lwowie dla gimnazjum w Brzeżanach; Michała Sęka z drugiego gimnazjum w Tarnowie dla tego zakładu; Leona Silbermanna z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu dla szkoły realnej w Jarosławiu; Franciszka Smolkę z gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie dla gimnazjum w Jaśle; Teodora Stacha z gimnazjum św. Jacka w Krakowie dla gimnazjum w Podgórzu; Alfreda Stahla z drugiej szkoły realnej we Lwowie dla szkoły realnej w Śniatynie; Jana Stocka z drugiego gimnazjum we Lwowie dla gimnazjum w Brzeżanach; Jana Stonawskiego, nauczyciela ewangelickiej religii w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Cieszynie, dla tego zakładu; ks. dr. Stefana Szydelskiego, zastępcę

nauczyciela religii w pierwszej szkole realnej we Lwowie, dla tego zakładu; dr. Zygmunta Tarlińskiego z czwartego gimnazjum w Krakowie dla pierwszego gimnazjum w Tarnowie; Herkulana Weigta z czwartego gimnazjum w Krakowie dla gimnazjum w Debicy; Karola Władkę z gimnazjum w Bochni dla gimnazjum w Nowym Targu; Maryana Wójcikiewicza z czwartego gimnazjum we Lwowie dla gimnazjum w Mielcu; Stanisława Wolnego w gimnazjum w Wadowicach dla tego zakładu; Józefa Zacharę z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu dla gimnazjum w Sanoku.

P. Minister Wyznań i Oświaty zamianował nauczycielami religii w państwowych szkołach średnich: ks. Michała Borowego, zastępcę nauczyciela religii w szkole realnej w Śniatynie, dla tego zakładu; ks. dr. Antoniego Bystrzonowskiego, zastępcę nauczyciela religii w gimnazjum św. Anny w Krakowie, dla piątego gimnazjum tamże.

Lwowski wyższy sąd krajowy przeniósł oficyała kancelaryjnego w Samborze, Michała Seńkowskiego, do Zaleszczyk, a kancelistę w Zaleszczykach, Jana Rintla, do Sambora.

Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało prowizorycznymi adjunktami podatkowymi *ad personam* praktykantów podatkowych: Romualda Gawlika, Jarosława Sojkę, Juliana Harlendera, Dymitra Osadczuka, Jana Majera, Eugeniusza Kozankiewicza, Izraela Lothringera, Zygmunta Gandnika, Stanisława Bełtowskiego, Aleksandra Abła, Arnolda Jurzykowskiego, Juliana Seńkowskiego, Mojżesza Höniga, Aleksandra Nowobielskiego, Adama Okienkę, Jana Szygowskiego, Ludwika Krala, Adolfa Golda, Władysława de Laweaux, Edwarda Rosoła, Franciszka Zaremskiego, Jana Boreckiego, Albina Starczewskiego, Juliana Ludwiga, Józefa Tomaszewskiego, Franciszka Ptaka, Maryana Wyskoczyła, Ludwika Holicza, Kazimierza Korsikę, Władysława Rybowicza, Stanisława Glińskiego, Jana Baranyka, Leibe Pundyka, Mikołaja Sorokowskiego, Józefa Steca, Bolesława Janikowskiego, Walentego Tenerowicza, Antoniego Medwedczuka, Leona Jacykiewicza, Wilhelma Kuchyla, Klemensa Hubczenkę,

Jana Matlachowskiego, Stanisława Męcińskiego, Jana Bączkowskiego, Jana Jodłowskiego, Władysława Finzego, Albina Dobrzęckiego, Józefa Żukowskiego, Eugeniusza Góreckiego, Leona Schwebła, Józefa Nowickiego, Romana Wehrna, Kazimierza Stankiewicza, Adama Marosza, Wincentego Jakubowskiego, Stanisława Steczkę, Zacharyasza Petrowicza, Kajetana Juzefowicza, Stanisława Marnika, Aloizego Ankiewiczza, Eustachego Lustiga, Józefa Jamrozego, Wacława Vlasaka, Karola Oryszczaka Stanisława Stecka, Władysława Brzezińskiego, Jana Wolnego, Franciszka Bezwińskiego, Konrada Winklera, Kornela Łukawieckiego, Antoniego Schmera, Tadeusza Piękosia, Tadeusza Komarnickiego, Edmunda Pawłowicza, Jana Ostrowicza, Franciszka Chlanda, Zygmunta Zgodzińskiego, Józefa Zalewskiego, Jana Remezę, Jana Mostyńskiego, Stefana Hordyńskiego, Jana Nowakowskiego, Zdzisława Cieślińskiego, Edmunda Bogulskiego, Eugeniusza Metyka, Stefana Kwiecińskiego, Konstantego Bryka, Rudolfa Hebała, Adama Daszkiewicza, Edwarda Sobolewskiego, Władysława Gołębiowskiego, Jana Monastyrskiego, Jana Goruka, Stanisława Czajkowskiego, Ignacego Czernego, Jana Cupryka, Ignacego Kandlera, Kazimierza Skowronskiego, Włodzimierza Malawskiego, Władysława Kopytę, Jana Reczyńskiego, Karola Wierzyskiego, Antoniego Klimczaka, Stanisława Petkę, Władysława Sroczyńskiego, Ludwika Hełczyńskiego, Bartłomieja Őwika, Ignacego Gogojewicza, Tadeusza Turka, Mojżesza Weitzmanna, Leopolda Őgorzałego, Romana Ryniewiczza, Emanuela Repezyńskiego, Władysława Rubicza, Franciszka Troskiewicza, Kazimierza Schreiberza, Franciszka Rakuckiego, Jana Pilecha, Mieczysława Błatego, Franciszka Tymińskiego, Kazimierza Gandnika, Mieczysława Adamowicza, Stefana Kuźmaka, Władysława Swobodę, Bernarda Zechera, Józefa Packania, Mikołaja Pałamycię, Juliana Strutyńskiego, Franciszka Starostkę, Pawła Czelnego, Edwarda Kozdronia, Karola Hordyńskiego, Juliana Węgrzynowicza, Romana Galewiczza, Wiktora Tarnowskiego, Tadeusza Nyrkowskiego, Karola Haussera, Jana

49)

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

### UMARLI MÓWIĄ...

(Z francuskiego).

XV.

(Ciąg dalszy).

Kilkakrotnie pan Roquevillard, zwrócony do syna lub dożycia, uspokajał ich pogodą i jednostajnością duszy, czego dowody dawał im przez cały czas trwania tej burzy.

— Pan prokurator generalny ma głos — wyrzekł prezydent rozprawy bezdźwięcznym tonem, który oznaczał: Na co nam się przyda drugie sprawozdanie rzeczy?

Prokurator p. Vallerois, mierzący ciekawością, umieścił się po za prokuratorem generalnym p. Barré. Pochylił się, aby szeptnąć kilka słów swemu koledze, ale on zdawało się jakby usuwał się od natrętnego zdania i zadowolili się odpowiedzią, że spuszczał się na zdanie pp. przysięgłych w sprawie podniesionej z powodu skargi na drodze cywilnej, osądzonej już wyrokiem zaoczny.

— Obróńca ma głos — rzekł wtedy prezydent głosem bardziej ożywionym, z którego widać było jego zadowolenie, że uniknął jeszcze jednej przemowy.

Pan Hamel, siedzący obok pana Roquevillard, zapytał kolegi:

— Jesteś gotów?

— Ależ tak. Dla czego?

— A więc, zaczynaj pierwszy. Skoro była by potrzeba, zastąpię ciebie.

Pan Roquevillard zrozumiał, że starzec, nie mogąc się pogodzić z faktem, do którego

stare jego tradycje przekonać go nie mogły, gotów był przyjść mu z pomocą, w razie, gdyby go siły zawiodły.

— Dobrze — odrzekł.

Podczas tej zamiany słów, rozmowy łączyły się dorywczo pomiędzy publicznością, korzystającą z chwili przerwy.

— Roquevillardowie — zauważył notaryusz Coulanges, trzymający stronę pana Frasné — nigdy się nie podniosą po tym ciosie.

— Eh! eh! — odrzekł pan Paillet, zawsze w dobrym humorze — poczekajmy na replikę ojca i radzę panu Porterieux niech się strzeże!

Pewien człowiek z ludu, który to słyszał i bywał często na rozprawach, wyjaśnił to zdanie swemu sąsiadowi w dosadniejszych wyrazach:

— Tak, stary jest twardy do zgryzienia.

A pan Paillet zaczął się śmiać, mówiąc: — Zobaczcie, czy umie kasać i czy nie ma zdrowych zębów!

— Wygląda bardzo wyczerpany — szepnęła jedna z pań ze współczuciem.

— Pani chce powiedzieć zabity — poddał pan Coulanges, strzepując niewidzialny pyłek ze swego surduta. — Dwóch starców nie wystarczy na jednego młodzieńca.

A mina jego zdawała się dodawać: „szczególnie przy kobietach“, gdy jednocześnie pokazywał obu starych adwokatów, rozmawiających z sobą na dole, niedaleko od pana Bastarda, który zagłębiwszy palce w gestą brodę, czekał na pierwsze słowa obrony, pewien, że nastąpi porażka.

Pan Roquevillard zdjął swój beret i powstał z miejsca. Spojrzył w około siebie bez pospiechu, na córkę, na syna i jakby brał z nich ufność i nadzieję. Natychmiast zaległo milczenie głębokie, drżące oczekiwaniami, powstrzymujące oddechy i bicie serca. Już samem swoim powstaniem z miejsca,

ten człowiek o szpakowatych włosach, ten starzec, przedstawiający w swojej osobie całą długi szereg szanownych ludzi i usług oddanych krajowi, wraz z sześćdziesięcioletnią swoją uciążliwością, zdolnościami i męstwem życiowym, protestował wymownie przeciw obelgom i obniżeniu, jakimi długa przemowa przeciwnika sądziła, iż zdruzgotuje zasługi jego rodu. Takiego protestu, zanim mówić zaczął, nie byłoby zdolny objawić żaden najwymowniejszy adwokat, nawet sam Bastard.

Zegar na sali pokazywał trzecią godzinę. Unosząc się zwolna, adwokat wyprostował się całą postacią i głowa podniesiona nieco ukazała się w szeroki pasie słonecznym, w promieniach zimowego, nadto błędnego światła, aby zaważać. Wysokie, jasne czoło, piękne, wydatne rysy, zgrubiałe nieco z powodu wieku, ale zawsze wyniosłe, twarde wąż podkręcony do góry, wszystko to składało się na oblicze bojownika i wodza, na którego patrząc, miało się zawsze wrażenie siły i zapalu do życia. Ale płomień, który palił się w głębi oczu, dawniej tak bystry, przenikliwy, wyrażał dzisiaj, zamiast żądzy zwycięstwa, samą tylko pogodę.

— Zabity? — proszę spojrzeć na niego — rzekła dama, o której względy starał się pan Coulanges.

— A przecież, widzę w nim ogromną różnicę — zauważył pan Paillet.

Margerita i pan Hamel, pełni skupienia i drżący niepokojem, widzieli w nim, przeciwnie, ów nadziemski zapal, który przyniósł wtedy, po swojej dziennej przechadzce do la Vigie. Rozpoczął głosem nieco przyciszonym, co natchnęło zadowolonego Bastarda uwagą:

— Stracił już swój piękny głos.

Potem, nagle, jak załona, która się rozdziera, głos się oczyścił, zabrzmiał donośnie jak pobudka do zmarłych, którzy wczoraj, na zamarniętych stokach pagórka, okry-

tego cieniami wieczora, tworzyli armię widm fantastycznych. Nad tem żyjącem milczeniem, ciężkiem, brzemieniem burzą, pruć, przedzierając jego fale, jak okręt na morzu.

— Aby osądzić oskarżonego, trzeba go znać, a chcąc go znać, trzeba dowiedzieć się, z kąd pochodzi, jakie są jego pierwiastki: „Wy, którzy należycie do szeregu ludzi uczciwych i którzy utworzyliście rodziny, powinniście posłuchać historii rodziny, zanim wyrok wydadacie...“

Tym więc wieśniakom z dolin i gór, z których przysięgli składali się i którzy z natury swojej nie mogli być nieuczni na to opowiadanie z rzeczywistego życia, którego prawdziwość i przykład na umysł ich podziała, przedstawił długi szereg Roquevillardów, pierwszego z rodu, kładącego kamień węgielny domu, zasadzającego na rodzinnym gruncie drzewo rodu, usiłowania dalszych pokoleń, następujących jedne po drugich, pot, którym rozrosła ziemię wykorzystaną, upór wobec niepodatnej gleby, wobec zmian i przewrotów pór roku, wobec przypadkowych strat z powodu gradów albo mrozów, trzeźwość i poprzestawanie na małym, i oszczędność, która dzięki odnawianiu sobie rzeczy przyjemniejszych życie, przygotowuje spokojną przyszłość, oszczędność, która będąc czynem bezinteresowności, jest jednocześnie aktem wiary w tych, którzy później nastąpić mają. Tak samo la Vigie, piękna posiadłość, której winnice, lasy, pola i sady obficie wydawały i uśmiechały się do słońca w porze zbiorów, przedstawiała pracę, oszczędność i wytrwałność całego rodu, wyrastającego prosto, jak wysoka topola. Ziemia uprawna przybiera ludzką postać i gdy patrzymy na nasze posiadłości, widzimy w nich twarze naszych przodków.

(Ciąg dalszy nastąpi).



Krzyszowski, Leona Wilkowi-  
cza, Teodora Szklarza, Włodzimierza  
Celewicz, Dionizego Usekiego, Wła-  
dysława Jamioła, Wiktora Oborzyń-  
skiego, Jana Cyparę, Ignacego Sora,  
Władysława Błonskiego, Jana Weina-  
ra, Józefa Dębosza, Antoniego Hapkę,  
Władysława Sokołowskiego, Edwarda  
Nowika, Józefa Bukaczewskiego,  
Włodzimierza Grzywackiego, Seweryna  
Niżyńskiego, Emila Łaszkiwicz,  
Piotra Jońca, Zygmunta Pajera, Jana  
St. ciowa, Stanisława Kowalezyka,  
Wlontego Hofmanna, Edmunda Dre-  
slera, Leopolda Czecha, Władysława  
Iomagalskiego, Jana Białego, Ste-  
fana Reca, Stefana Koczuka, Eman-  
uela Tustanowskiego, Jana Zacha-  
riasiewicza, Franciszka Mroczkow-  
skiego, Jana Kellera, Bronisława Fali-  
szewskiego, Mateusza Barabolaka,  
Jana Tereszczuka, Kazimierza Świ-  
derskiego, Ignacego Rajchla, Bazyle-  
go Tychanicza, Eustachego Lela, Jó-  
zefa Siedleckę, Jana Kordysa, Leona  
Jezienickiego, Emila Witwickiego,  
Michała Osiadacza, Józefa Seweryna,  
Jana Siokałę, Władysława Meidinge-  
ra, Edwarda Czerwińskiego, Henryka  
Kisielewskiego, Gustawa Perlmuttera,  
Piotra Kołczana, Jarosława Pasław-  
skiego, Teodozego Komara i Juliusza  
Monseua.

#### Obwieszczenia

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 1 lipca  
1906 do l. 85.600 o rozporządzeniach wetery-  
narno-policyjnych ze względu na obecny stan  
zarazy pyskowo-racicowej w kraju, i z d. 30  
czerwca 1906 l. 86.061 o rozporządzeniu e. k.  
Ministerstwa spraw wewnętrznych z 28  
czerwca 1906, l. 29.938 w sprawie zarzą-  
dzeń weterynarno-policyjnych co do wpro-  
wadzenia świń z Węgier i Krocacy-Slawonii  
do królestw i krajów, reprezentowanych w  
Radzie państwa, — zamieszczone są w „dzi-  
enniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Ga-  
zety Lwowskiej*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 2 lipca.

#### Sprawy węgierskie.

Węgierska Delegacja ukończyła d. 30  
b. m. swe prace. Skoro tylko stwierdzona  
jeszcze będzie zgodność jej uchwał z uchwa-  
łami Delegacji austriackiej, a nie już zam-  
knięciu sesji nie stanie na przeszkodzie.  
Z chwilą zaś sankcjonowania uchwał delega-  
cyjnych ustanie na Węgrzech stan *ex lex*  
także w zakresie spraw wspólnych. Spodzie-  
wać się należy, że także porozumienie co do  
kwoty dokona się bez wielkich trudności, a  
tak gabinet dr. Wekerle będzie mógł so-  
bie przyznać z zadowoleniem, że udało mu  
się w bardzo krótkim stosunkowo czasie za-  
łatwić cały kompleks konieczności państwo-  
wych. Zawdzięczać to oczywiście należy prze-  
dewszystkiem poprawnemu zachowaniu się  
delegatów z partji niezawisłości i r. 1848,  
którzy w ciągu obrad kierowali się uznania  
godną trzeźwością. Nietyko brali oni czyn-  
ny udział w dyskusji, lecz dali swe przy-  
zwolenie na wydatki, idące w setki milionów,  
a przeznaczone dla armii, jako też innych  
wspólnych instytucji.

Nie zwracając uwagi na teoretyków, którzy  
czynili mu z tego powodu zarzut odstępstwa  
od zasad — pisze *Pester Lloyd* — dało stron-  
nictwo Kossutha dowody prawdziwej polity-  
cznej dojrzałości. Zrozumieli bowiem, że nie  
można uprawiać polityki, nie uznając fakty-  
cznych konieczności. Można w teorii z ca-  
łym zapamiętaniem rościć o zupełnej niezawisłości  
Węgier, o rozdzieleniu armii i reprezentacjach za-  
granicznych — w praktyce jednakże niepo-  
dobna oprzeć się przekonaniu, że są to rzeczy  
nie tak łatwe, jak je maluje wyobraźnia i że  
byłoby zbrodnią poświęcać dla tych miraży  
rzeczywistość.

Co prawda, przyszło to stronnictwu  
niezawisłości tem łatwiej, że członkowie je-  
go przekonać się mogli, iż zarówno wspólni  
Ministrowie, jak ich organa, usilnie starają  
się, by także narodowe żądania Węgier za-  
spokoić, o ile to w ich mocy i o ile po-  
zwalają na to stosunki ogólnopństwowe.  
Ze nie wszystkie z tych żądań dały się za-  
spokoić, to wobec sprzecznych nieraz dążeń  
obu partji Monarchii jest rzeczą jasną.  
Wobec tego musieli PP. Ministrowie wspólni  
niejednokrotnie zamiast przyjmować wobec  
Delegacji zobowiązania, przyrękać jedynie,  
że sumiennie rozpatrzą przedłożone im ży-  
czenia. Delegacja węgierska, uznając fakty-

czny stan rzeczy, przyjmowała takie oświad-  
czenia do wiadomości, nabrawszy przekonania,  
że istotnie liczyć może na życzliwe  
traktowanie jej żądań przez PP. Ministrów  
wspólnych. Jedynie hr. Gołuchowski stał  
się przedmiotem ataków, jakkolwiek prezy-  
dent ministrów dr. Wekerle stwierdził, że  
niema żadnej ważnej różnicy zdań ani co  
do polityki zagranicznej, ani też co do po-  
lityki bałkańskiej.

Nie była zresztą przedmiotem ataków  
na hr. Gołuchowskiego jego polityka zagra-  
niczna, jeno rzekome stanowisko, zajęte  
przez P. Ministra spraw zagranicznych wobec  
spraw węgierskich. Ale dlatego właśnie, że  
napasie owych podkładem była aż nazbyt  
widocznie animozja, nie należy ich brać  
zbyt seryo. Zbyt wiele sukcesów — sądzi  
*Pester Lloyd* — wykazała polityka hr. Go-  
łuchowskiego, by osobiste ataki mogły mu  
wyrządzić jakąkolwiek ujmę.

Węgierski organ wyraża w końcu na-  
dzieję, że moment osobisty nie zamąci już  
w przyszłości toku obrad Delegacji, że i  
pod tym względem zdobędzie się ona z cza-  
sem na przedmiotowość, której niezbędnie  
wymagają zwłaszcza sprawy wspólne.

## KORESPONDENCYE.

Kraków, 1 lipca.

#### Zjazd Reyowski.

Ziemie polskie obchodzą w starej sto-  
licy Kazimierzowskiej czterechsetną rocznicę  
urodzin Mikołaja Reya, a Kraków wita w  
swoich murach zjazd Reyowski, zjazd mężów  
nauki, jeden z tych przejawów myśli i pra-  
cy polskiej, które silnie może nad wszyst-  
ko świadczyć o kulturalnej sile, jaka tkwi w  
narodzie i nieustannem tętnem znaczy jego  
niezłiszczalne bo duchowe życie. Zjazdem tym  
przypomina Polska swoim i obcym, że już  
przed czterysta laty miała swój literacki ję-  
zyk, który stawiał ją w rzędzie narodów sa-  
modzielnich, żywych i kulturalnych. A było  
to zaranie narodowej literatury, która roz-  
winęła się potężnie, obejmując wszystkie  
dziedziny umysłowości ludzkiej.

W tej literaturze, począwszy od Reya,  
skończywszy na najwybitniejszych jej przed-  
stawicielach bieżącej doby, więcej niż w ka-  
żdej innej, skrytylizował się duch narodu  
za wszystkich swoimi właściwościami, jak-  
że wytwarzały się pod naciskiem wypadków  
zewnętrznych i przeobrażeń społecznych.  
Dlatego ta literatura nasza tak cenną jest  
dla nas spuścizną, dlatego obchody tego ro-  
dzaju, jak Reyowski, nabierają wyjątkowego  
dla nas znaczenia.

Rzunt oka na program obrad, które roz-  
poczęły się w Krakowie, wystarczy, aby oc-  
enić doniosłość ich i znaczenie. Już sama  
myśl Encyklopedyi Polskiej, na monumen-  
talną zakrojona skalę, wystarczyłaby, aby za-  
pewnić zjazdowi Reyowskiemu w dziejach  
umysłowości polskiej ślad niestarty, który  
obok kwestyi ortografii polskiej zapisz się  
trwale w tej popularniejszej bliższej szer-  
szemu ogółowi, praktycznej niejako sferze  
nauki polskiej. Jeżeli dodamy, iż obrady roz-  
szerzają się na całą kulturę wieku XVI, że  
oświetlają dotychczasowe w tym zakresie do-  
bycze naszej wiedzy, że wskazały niejedną no-  
wą drogę do nowych celów — to zbliżymy  
się do zrozumienia celów zjazdu i nadziei,  
jakie łączą się z nim w kulturalnych sferach  
narodu.

Zjazd rozpoczął się dnia 1 lipca o godz.  
11 przed południem uroczystym obchodem  
w auli *Collegii novi*. Trybunę przybrano  
krzewami i kwiatami. W osobnej szafce przed  
trybuną i na trybunie złożono stare cenne  
i nowe wydania dzieł Mikołaja Reya, oraz  
dzieła wydane z okazji jubileusza, a poświę-  
cone rozpatrzeniu jego działalności pisar-  
skiej. Obok ustawiono popiersie srebrne pi-  
sarza, ofiarowane przez rodzinę Akademii  
Um. Na około trybuny z obu stron zasiadła  
rodzina Reyów: hr. Mieczysław Rey w stroju  
polskim z córką Maryą; hr. Stanisławowa  
z Głogowskich Wilna Reyowa; hr. Mikołaj  
Rey również w stroju polskim z żoną Ma-  
ryą z hr. Bobrowskich, córką Heleną i sy-  
nem Tadeuszem; p. Cecylia z hr. Potockich  
1-o Stanisławowa Reyowa, 2-o Kaczkowska  
z synami Stanisławem i Ludwikiem Reyami.

W pierwszym rzędzie krzesła zajęli  
miejsca: delegat Namiestnika Fedorowicz;  
JE. prezydent Hausner; JE. Michał Bo-  
brzyński; rektorowie Uniwersytetu Jag. ks.  
prof. dr. Pawlicki i prof. dr. Kazimierz Mo-  
rawski; radca dworu dr. Stanisław Szlach-  
towski, naczelnik okręgu skarbowego; prezy-  
dent miasta dr. Leo z wiceprezydentami  
Chylińskim i Sarem; prezydent sądu kraj-  
ego Łukaszewski, prezes Koła literacko-artysty-  
cznego dr. August Sokołowski; dalej  
członkowie Akademii Umiejętności, profeso-  
rowie Uniwersytetu, radni miasta, oraz za-  
proszeni goście. Wśród nich widzimy postać  
Jana Trzecieckiego i hr. Józefa Koziembro-  
dzkiego z Dźwiniaczki w stroju polskim. Na

sali dużo pań i zastęp młodzieży uniwer-  
syteckiej.

Z listy uczestników Zjazdu wyjmujemy  
następujące nazwiska: Z Petersburga prof.  
Ptaszycki i prof. Baudouin de Courtenay; z Ry-  
gi bar. Gustaw Manteuffel; z Fryburga dr.  
Stanisław Dobrzycki; z Warszawy: Alek-  
sander Kraushar, prof. Tadeusz Korzon,  
Samuel Dickstein, Leopold Meyet, dr.  
Franciszek Giedroyc, dr. Ludwik Grosse,  
Kazimierz Bartoszewicz, Adam Kryński, Wi-  
ktor Wittig, Z Kłodawy Michał Witanowski.  
Z Kalisza Józef Radwan, redaktor *Gazety  
Kaliszkiej*. Z Grzybna ks. Stanisław Kujot.  
Ze Lwowa radca Dworu Wł. Łoziński, radca  
szkolny dr. Ludomił German, prof. dr. Broni-  
sław Kruczkiewicz, prof. dr. Józef Kallen-  
bach, Zygmunt Wasilewski, prof. dr. Lu-  
dwik Finkel, Ferdynand Bostel, dr. Wil-  
helm Rolny, prof. dr. Maryan Reiter, prof.  
dr. Michał Janik, prof. dr. Konstanty Woj-  
ciechowski, dr. Ludwik Bernacki, dr. Broni-  
sław Gubrynowicz, dr. Mieczysław Dunin  
Wąsowicz, prof. Jan Friedberg, dr. Aleksan-  
der Kolessa. Z Kórnika dyrektor Biblioteki  
dr. Zygmunt Celichowski. Z Eltham w Angli:  
radca Henryk Struve. Nadto jest kilku-  
dziesięciu uczestników z Krakowa i całego  
kraju.

Uroczystość rozpoczęła się odśpiewa-  
niem przez Chór akademicki pieśni z XVI  
wieku: „*Gaule Mater Polonia*“, poczem  
zabrał głos prezes Akademii Umiejętności  
JE. Stanisław hr. Tarnowski. Zaznaczył,  
że po obchodach, poświęconych pamięci  
Długosza i Kochanowskiego, przyszła kolej  
na obchód, poświęcony pamięci Mikołaja  
Reya. Obchód właściwej rocznicy urodzin  
musiał być odłożony z powodu stosunków  
panujących w Królestwie. Dzisiaj niepokoje  
w Królestwie nie ustały, ale łatwość przy-  
jazdu większa, dlatego postanowiono dłużej  
Zjazdu nie odkładać.

Dalej wskazał mowca, że mimo prze-  
działu 400 lat, pamięć Reya żyje; pragniemy  
zbliżyć go do siebie, poznać dokładniej.  
Ludzie zasłużeni nie żyją dla jednej epoki,  
ich dzieła są żywym pomnikiem czasu, w  
którym żyli, tworzą związek między poka-  
lami i wiekami. Poznajemy w nich mi-  
łość tej Ojczyzny, poznajemy lepiej samych  
siebie; oni są arką przyniesioną między da-  
wnymi, a nowymi laty, oni są zbiorową mi-  
łością pokoleń, wieków, setek lat i milionów  
duszy. W XVI wieku jest wielu wielkich lu-  
dzi, którym krzepić i cieszyć się możemy,  
ale w żadnym z nich nie poznajemy tak  
wszechstronnie owego wieku, jak w Reyu.  
To jest jego cecha, wartość i wdzięk. On  
pisał językiem polskim pierwotnym, przyro-  
dzonym, jaki wyszedł z ręki Boskiej. W je-  
go jędrnym słowie mieści się silny, zdrowy  
duch. On jest jednym z naszych naj-  
większych pisarzy, co do samorodności i  
oryginalności.

Rozpatrując dzieła Mikołaja Reya, wy-  
jaśnił mowca jego zapatrywania społeczne,  
polityczne i religijne, wskazał na jego mi-  
łość Ojczyzny, przejawiającą się we wszyst-  
kiem, co pisał, kładąc wszędzie piętno pol-  
skie, piętno własnej indywidualności. Chciał  
dla polskiego życia stworzyć regułę i idee.  
On Polskę kołchał z całej duszy i pragnął  
zabezpieczenia jej przyszłości. Jego „Zwier-  
ciadło“ jest naprawdę zwierciadłem, odbija-  
jącem Polskę XVI wieku. Za to dzisiaj, po  
czterech wiekach, wspominamy go z czcią i  
wdzięcznością. To my, a on, gdyby powstał  
z grobu i popatrzył na Polskę dzisiejszą?  
Chciałby zapewne najprędzej do grobu po-  
wrócić. Ale w tym widoku smutnym doj-  
rzałyby przecież, że „Polacy nie gęsi i swój  
język mają“, że miłują i szanują swoich  
dawnych zasłużonych, że przez nich Ojczy-  
znę miłują silniej i rzetelniej, że społeczeń-  
stwo zostało wierne temu, co on ukołchał.  
Czyżby Rey nie zobaczył dzisiaj „obludności  
przebrzydłego ziała“ i bardziej rozszerzonych  
„figłów“ różnych kształtów, niż za jego cza-  
sów; czy nie pomyślałby, że tak, jak za je-  
go czasów „Chrysta Boga panem pożyczanym“  
zowią? Zapewne na ten widok kazalby  
nam przywdziać „zbroję chrześcijańskiego  
żołnierza“.

Co my dzisiaj o nim myślimy? To sa-  
mo, co jego towarzysz i przyjaciel: „Rozu-  
mem i polszczyzną ich przechodzisz, a pra-  
wie w niej — jak mówią — ty jeden rej  
wodziś. Prawdą, urodzeniem mu nie pochlę-  
biając, zacnym stanom i małym ni w cze-  
nie folgując, wiele błędów dzisiejszych gro-  
misz świata tego, a to największa, że znasz  
Pana swego“. (Huczne oklaski).

Na zakończenie wyraził JE. St. hr.  
Tarnowski podziękowanie rodzinie hr. Reyów  
za dar i fundację, utworzoną z okazji jubi-  
leusza i Zjazdu Reyowskiego, życząc jej, aby  
przeżywała długie lata, witana za dwieście  
czterysta lat z podobną obecną życzliwością.

Prof. dr. Józef Kallenbach ze Lwo-  
wa mówił o literaturze jubileuszowej Miko-  
łaja Reya, tak obficie na stołach w auli zgro-  
madzonej. Jest ona dowodem, że obchód dzi-  
siejszy nie jest przemijającym objawem cze-  
ci dla zasług pisarza, ale pozostawia trwałą po-  
sobie pamięć. Mowca podniósł pracę pp.  
prof. Czubka i Łosia około wydania z filo-

logiczną ścisłością „Żywota człowieka poczci-  
wego“; dalej wydanie „Figlików“ przez P.  
Wittyga z objaśnieniami pod inicyałami R.  
L. Dalej podniósł mowca prace Ign. Chrzano-  
wskiego, dr. Sinki, monografię prof. Alek-  
sandra Brücknera, Bronisława Chlebowskie-  
go. Wymienił wreszcie mowca trzy zbiorowe  
księgi, na jubileusz Reya wydane Tak więc  
Lwów, Warszawa i Kraków złożyły hołd  
Reyowi. Prace jubileuszowe zubożyły dział  
naukowy i okazały w nowem, prawdziwym  
świecie Mikołaja Reya, budząc podziw dla  
jego niespożytej pracowitości, ożywionej mi-  
łością ojczyzny; ukazały nam pisarza-ziemia-  
nina, będącego straszczem i wezieniem  
ducha czasów Zygmunto-wskich.

Na tem zakończyła się pierwsza część  
obchodu. Po południu o godzinie 4 również  
w auli *Collegii novi* odbyło się posiedzenie  
Zjazdu, przy udziale stu kilkunastu uczestni-  
ków. Obrady zagał JE. St. hr. Tarnow-  
ski, jako Prezes Akademii Umiejętności,  
która dała inicyatywę Zjazdu. Mowca powi-  
tał uczestników Zjazdu i dziękował im za  
przybycie, życząc, aby obrady ich przyniosły  
te same wyniki dla nauki, jakie przyniosły  
poprzednie. Witając zebranych, mowca  
nie może zataić żalu, jaki czują zapewne  
wszyscy obecni, że na razie przynajmniej nie  
przybyli ci, którzy dla naukowej strony Zja-  
zdu byli potrzebni, a stanowiliby jego ozdobę.  
Brakuje Brücknera, Nehringa, Chrzanowski-  
go, Chlebowskiego. Należy wyrazić żal, że  
ich niema; przy ich udziale Zjazd udałby się  
lepiej. Tem większa serdeczność należy się  
tym, co przybyli, żywiąc niepłodną nadzieję,  
że zebranie nie przejdzie bez pożytku. Mowca  
wspomniał o fundacji rodziny Reyów i za-  
znaczył, że dar jubileuszowy: srebrne po-  
piersie Mikołaja Reya, złożone będzie w Mu-  
zeum narodowem. Wreszcie zawiadomił ze-  
branych, że w Paryżu zmarł przedwczoraj  
członek naszej Akademii: Albert Sorel. (Pa-  
mięć zmarłego uczcili zebrani przez powsta-  
nie).

Sekretarz komitetu dr. Czermak od-  
czytał telegraficzne i pisemne życzenia. Na-  
desłał je: JE. Pan Namiestnik Andrzej hr.  
Potocki, JE. Pan Marszałek krajowy Stani-  
sław hr. Badiński, Uniwersytet lwowski; To-  
warzystwo dla popierania nauki polskiej we  
Lwowie; uczestnicy polskiej ekspedycji hi-  
storycznej w Rzymie; p. Gustaw Manteuffel  
z Rygi; profesor ruskiego języka i literatury  
we Lwowie p. Studziński; p. Stefan Dem-  
by z Warszawy.

Przystąpiono do wyboru prezydium  
Zjazdu. Przez aklamację wybrani: prezesami  
honorowymi Antoni Małeckie ze Lwowa  
i prof. dr. Władysław Nehring z Wro-  
cławia. Prezesem rzeczywistym p. Tadeusz  
Korzon z Warszawy. Wiceprezesami: prof.  
dr. Józef Kallenbach ze Lwowa i prof.  
Jan Baudouin de Courtenay z Petersburga.  
Sekretarzem generalnym dotychczasowy  
sekretarz urządzającego Zjazd komitetu, prof.  
dr. Wiktor Czermak. Sekretarzami: dr. Broni-  
sław Gubrynowicz i Witold Nowo-  
dworowski.

Prezes Tadeusz Korzon podziękował  
za wybór, objął przewodnictwo i udzielił  
głosu prof. dr. Finklowi ze Lwowa, który  
wypowiedział odczyt p. t. „Stan naszej  
wiedzy o polityce ostatnich Jagiellonów“.  
Mowca opowiedział w szerokich zarysach  
sposób załatwiania spraw politycznych pań-  
stwa polskiego za ostatnich Jagiellonów;  
podał zarysy tej polityki odnośnie do Pol-  
ski, Czech i Węgier w interesie dynasty-  
cznym i odnośnie do państw sąsiednich.  
Wskazał potrzebę dalszych badań nad tą  
polityką i zestawił dezyderaty, które nale-  
żałoby postawić na pierwszym planie badań  
i badania rozszerzyć nietylko na źródła dzie-  
jowe ale i niedostępne, dotąd dla naszych  
badaczy dziedziny.

W dyskusji nad odczytem zabierali  
głos prof. Korzon Nowodworowski, Dickstein i  
Ulanowski.

Posiedzenie zakończyło się zaprosze-  
niem, aby uczestnicy utworzyli sekcję orto-  
graficzną, która osobno będzie obradować.  
Wieczorem w salach starego teatru od-  
był się świetny raut, urządzony przez gmi-  
nę miasta Krakowa na cześć uczestników  
Zjazdu.

W sobotę „Koło literacko artystyczne“  
powitało członków Zjazdu rautem, który roz-  
począł się o godz. 9 wieczorem. Gości przy-  
bywających na raut witał w wstępu prezes  
Koła, dr. August Sokołowski, z członkami  
wydziału. Przybyli między innymi profeso-  
rowie: Ptaszycki i Baudouin de Courtenay  
z Petersburga, Kamiński z Odessy, Łoziń-  
ski, Rehman i German ze Lwowa, rektor  
Uniwersytetu Jagiellońskiego dr. K. Moraw-  
ski z gronem członków Akademii Umiejętno-  
ści i profesorami Uniwersytetu, radni miej-  
scy i w. i.

Dzisiaj w poniedziałek drugi dzień  
Zjazdu.

Wiedeń, 30 czerwca 1906.

(Towarzystwo opieki nad kościołem polskim).

Już przed paru laty, gdy szło o usta-  
lenie materialnej podstawy istnienia kościoła



ła polskiego w Wiedniu, gdy przełożonym tutejszej misji OO. Zmartwychwstańców był jeszcze ks. Jeżewicz, — rzucił dr. Zygmunt Pilat, radea seceji w Ministerstwie oświaty, myśl utworzenia Towarzystwa, które zajęłoby się kościołem polskim. Myśl przyjęła się, a wprawdzie okoliczności sprawiły, że urzeczywistnienie jej przeciągnęło się, to przecież doszła ostatecznie do skutku i w czyn się zamieniła. W zeszłym roku władze dolno-austriackie zatwierdziły statut Towarzystwa; w kwietniu b. r. odbyło się zebranie członków nowego stowarzyszenia, na którym dokonano wyboru wydziału i komisji rewizyjnej, a w dniach ostatnich wydział, a z nim i całe stowarzyszenie ukonstytuowało się ostatecznie.

Prezesa Towarzystwa jest JE. Karol hr. Lanckoroński, wiceprezesa radea Dworu, poseł Władysław Struszkiewicz; do Wydziału należą pp.: Stanisław Koźmian, radea Dworu Wilhelm Smoluchowski, poseł dr. Wilhelm Binder, radea seceji dr. Zygmunt Pilat (sekretarz Towarzystwa), sekretarze ministerjalni pp. Stanisław Okęcki i dr. Adam Bienkowski (skarbnik), oraz kupiec p. Władysław Ozimek.

Komitet rewizyjny tworzą: prezes JE. dr. Leon Biliński, br. Kajetan Horoch i p. Jan Szczepaniak, przewodniczący stowarzyszenia „Ojczyzna“.

Wydział działa w porozumieniu z każdorazowym rektorem Kościoła polskiego na Rennweg; obecnie jest nim O. Jakób Kukliński, bardzo około tej świątyni i kościoła św. Józefa na Kahlenbergu zasłużony.

Celem stowarzyszenia jest zbieranie środków do częściowego pokrywania kosztów, połączonych z utrzymaniem kościoła na Rennweg, ze sprawianiem i utrzymywaniem paramentów i sprzętów kościelnych, tudzież z odprawianiem służby Bożej w tym kościele. Członkiem założycielem stowarzyszenia jest każdy katolik, bez różnicy płci, który jednorazowo ofiaruje na cele stowarzyszenia przynajmniej 1000 kor.; członkiem dobroczyncą każdy, który jednorazowo ofiaruje przynajmniej 200 kor.; członkiem zwyczajnym każdy katolik bez różnicy płci, który ukończył lat 14 i opłaca tytułem rocznej wkładki co najmniej 10 kor., a wreszcie członkiem uczestnikiem każdy katolik, bez różnicy płci który również ukończył 14 lat i opłaca tytułem rocznej wkładki co najmniej 2 kor.

Jest nadzieja, że Towarzystwo potrafi skupić wszystkich katolików polskich w Wiedniu, którzy umieją ocenić działalność własnego kościoła dla utrzymania w całej czystości wiary i narodowości własnej wśród szerokiej warstwy osady polskiej nad Dunajem. Już dotychczas zapisało się do stowarzyszenia kilkadziesiąt osób z rozmaitych warstw społecznych i towarzyskich.

## KRONIKA.

Lwów, 2 lipca.

### — Kalendarz.

Wtorek (3 lipca):  
Heliodora. — Miłostwa. — Mefodya.  
Wschód słońca o godzinie 3:36 rano, zachód słońca o godzinie 7:20 po południu.

— Ks. kanonik Adam ks. Sapięha przybył na krótki czas z Rzymu do Lwowa.

✧ **Lili Ówiklińska.** Ciężkim ciosem podobało się Bogu dotknąć dr. Ludwika Ówiklińskiego, szefa seceji w Ministerstwie Wyznań i Oświaty i Jego małżonkę. Po długich i ciężkich cierpieniach zgasała wczoraj w Wiedniu w wiosnie życia, bo w osmnastym roku, młodsza ich córeczka, Lili, pełna wdzięku i uroku, rokująca najpiękniejsze nadzieje! Wiesz ta żalostnym odbija się echem wśród licznych przyjaciół i znajomych czcigodnych pp. Ówiklińskich, którym, oby to gorące współczucie przyniosło ulgę w ich ciężkiej żałobie!

— **Z kolei.** Dyrekcji kolei państwowej oznajmia, że pociąg pospieszny Nr. 302 zatrzymuje się w stacyach Hatna, Hadikfalva i Hliboka nie tylko w celu wysiadania, lecz także w celu wsiadania podróżnych.

Stacya Manasterz, położona na szlaku kolei lokalnej Przeworsk-Bachórz-Dynów, zostaje z d. 8 lipca b. r. otwarta dla ruchu osobowego i nieograniczonego ruchu towarowego z wyjątkiem dla przewozu bydła, nierogacizny oraz towarów eksplodujących.

— **Ruch ogólny** na szlaku kolejowym Borszczów-Iwanie puste linii Wagnanka-Iwanie puste podjęto na nowo z d. 1 lipca 1906 pociągami 3753/3754.

— **VIII. Posiedzenie naukowe** polskiego Towarzystwa przyrodników im. Kopernika odbędzie się we wtorek, dnia 3 b. m. o godz. 6 wieczorem w sali Instytutu chemicznego Uniwersytetu (ulica Długosza). Porządek dzienny: 1. Prof. dr. Z. Krygowski: Demonstracya skraplania powietrza przyrządem Hampson-Olszewskiego. 2. Luźne komunikacye.

### — Z Koła literacko-artystycznego.

Na sobotnim walnem zgromadzeniu udzielono wydziałowi, po dłuższej, wyczerpującej dyskusji, absolutoryum, poczem dokonano uzupełniających wyborów. Wiceprezesa „Koła“ został prof. Tadeusz Rybkowski, sekretarzem dr. Antoni Wereszczyński; do wydziału wybrani zostali pp.: Kazimierz Czapelski, dr. Aleksander Czolowski, prof. Karol Hadaczek i Stanisław Jasiński. Do komisji rewizyjnej pp.: Maciej Hołyński, Bolesław Lewicki i Kazimierz Peplowski.

— **Towarzystwo historyczne** we Lwowie zamianowało prof. Władysława Nehringa z Wrocławia swym członkiem honorowym.

— **Popis w Zakładzie dla ciemnych** we Lwowie. Instytucya dla najniezwyklejszych tego świata, pozbawionych światła dziennego, przepiękna. Chyba niema na świecie człowieka, któryby nie współczuł doli tych skazańców, niby potępionych — a jak dobrych, jak szlachetnych, nieraz poprostu idealnych, gdy się nimi ktoś zajmie i serdeczną, ojcowską otoczy ich opieką. To nam przyszło na myśl, gdyśmy byli onegdaj na popisie dorocznym w lwowskim Zakładzie dla ociemniałych. Popis odbył się w obecności reprezentantów dyrekcji i licznej publiczności, złożonej przeważnie z krewnych wychowanków, tudzież reprezentantów prasy. Między obecnyimi był także profesor Kurz z naszego konserwatorium, który po skończonym popisie bardzo pochlebnie wyraził się o rezultatach nauki w dziale muzycznym.

Raz do roku zdarza się sposobność do uczynienia wzmianki dziennikarskiej o tak humanitarnym zakładzie. Rok, jak jest długi, płynie, — dni płyną biednym, niezszczęśliwym w nauce dobrej, podnoszącej ku Wszechmiłośniemu i płyną dni zarządów i nauczycieli w tym zakładzie, którym przecież także należy się uznanie za ich prace i trudy, bo bądź co bądź, praca nad uzdoleniem pewnym do życia tych nieszczęśliwych nie jest łatwą i rzeczywiście świadczy o dużym altruizmie nauczycieli.

Kierownikiem zakładu jest p. Apoloniusz Jougan, katecheta ks. Józef Boczar, nauczycielami pp.: Feliks Ciszecki do przedmiotów szkolnych, Marya Zaychowska do nauki gry na fortepianie; Kazimierz Polński dziela nauki gry na skrzypcach i śpiewu choralnego; Amalia May, nauczycielka do robót ręcznych dla dziewcząt; Józefa Kaczmarska, nauczycielka w ochronce; Artur Smutny, instruktor strojenia fortepianów, czytania i pisania nut; Grzegorz Steciów, nauczyciel koszykarstwa.

W roku 1905/6 było w Zakładzie wychowanków 54, z tego w oddziale wyższym 44, w ochronce 10, chłopców 29, dziewcząt 25. W roku kalendarzowym 1905 wynosił przychód z majątku własnego, subwencji, darów i datków na utrzymanie wychowanków 45.567.01 kor., wydatki zaś 42.346.34 k.

W bieżącym roku szkolnym zaprowadzoną została nauka strojenia fortepianów dla starszych wychowanków, umożliwiającą im po opuszczeniu Zakładu zarabiać na swe utrzymanie strojeniem. Projektowana nauka szrotkarstwa nie mogła być dotychczas zaprowadzona z braku odpowiednio ukwalifikowanego instruktora. Dyrekcya stara się jednak usilnie o wprowadzenie tego działu, który w praktyce mógłby wychowankom oddać znaczne korzyści.

Jak popis wykazał, wychowankowie i wychowanki Zakładu będą mogli w późniejszym życiu, otoczeni opieką społeczeństwa, zarobić sobie uezwie w kawałek chleba.

Dodajemy, że dyrektorem Zakładu jest ks. Jerzy Czartoryski, a w gronie dyrekcji zasiadają ks. Jan Czapelski, dr. Józef Ekielski, starszy radea budownictwa Sylwester Hawryszkiewicz i prof. dr. Ernest Till.

— **Ślub** pani Gizeli z Kiselków Rudnickiej z p. Włodzimierzem Barańskim, właścicielem dóbr, odbył się w sobotę o godzinie 11 przed południem w prywatnej kaplicy arcybiskupiej. Ślubu udzielił JE. ks. Arcybiskup dr. Bilczewski.

Ślub dr. Ferdynanda Seeligera, sekretarza ministerjalnego, z p. Heleną ze Zboińskich Ruszkowską odbył się dnia 30 czerwca bież. r. w Wiedniu.

— **Lwowska Izba handlowa i przemysłowa** zwróciła się do Koła polskiego w Wiedniu i do P. Ministra handlu z przedstawieniami przeciwko zamierzonemu podwyższeniu opłat pocztowych i telefonicznych oraz z wezwaniem, aby wpięw wystuehano w tej sprawie zdania Izby handlowych i przemysłowych, jakoteż interesentów za pomocą zwołania ankiety lub w innej drodze.

△ **Rabunek.** Onegdaj w nocy niewyśledzony na razie rabuś napadł na artystkę teatru lwowskiego, panią Łopatynską, która wracała z teatru z mężem i matką. P. Łopatynski wszedł do sklepu p. Proksza przy ul. Leona Sapięhy, obie zaś panie poszły powoli naprzód. Tymczasem podszedł do nich jakiś dość przyzwoicie ubrany człowiek, który potrzącił matkę p. Łopatynskiej, a następnie ją samą tak silnie, że upadła na ziemię. W tej chwili wydarł jej rabuś torebkę, w której był pulares z kwotą 130 koron, złoty pierścionek, obrączka i inne drobniactwa.

Na krzyk pań nadbiegł wprawdzie pan Łopatynski, lecz rabuś zdołał już tymczasem zbiec przez ulicę Chrzanowskich.

△ **Krwawa awantura.** W jednym z szynków przy pl. Krakowskim woźnica dorozkarski Piotr Lotysz, posprzecawszy się z Janem Przysłaskim, włóścianinem z Hołoska, uderzył go „halbą“ w głowę i odciał mu część muszli usznej, oraz zadał kilka mniejszych ran w głowę.

Przysłaskiemu udzieliło pomocy pogotowie Towarzystwa ratunkowego.

△ **Z mieszkania** przy ul. Alembeków l. 12 skradziono wczoraj p. N. Schönowi, słuchaczowi praw, kilka sztuk garderoby.

△ **W ulicy Zielonej** napadł w sobotę wieczorem murarz Michał Leśniawski na urzędnika pocztowego, p. Jakóba Mohrera, i uderzył go uderzeniem w piersi, zdarł mu z palca złoty pierścionek i zbiegł.

△ **Pożar w mieszkaniu.** W rzeczywistości przy ul. Gazowej l. 24 wybuchł wczoraj po godzinie 8 wieczorem z niewiadomej przyczyny pożar w mieszkaniu p. Jonasza Stiera. Wezwana telefonem straż pożarna, przybywszy na miejsce, usunęła wkrótce grożące niebezpieczeństwo.

△ **Kronika policyjna.** Z mieszkania p. Filomeny Ciepeliowskiej przy ul. Ossolińskich l. 12, skradziono mały złoty łańcuszek, złoty krzyżyk osadzony na turkusie z napisem  $\frac{1}{4}$  i damska zarzutka.

P. Barbarze Lityńskiej, zamieszkałej przy ul. Sakramentek, skradziono złoty zegarek damski pojedynczo kryty z krótkim łańcuszkiem niklowym.

Zgubiono: drewniany wachlarz, na którym malowane pawie piórka; złoty koleczyk w kształcie obrączki.

— **Dwie ofiary wody.** Z Krakowa donoszą: W piątek o godzinie 5 rano udało się kilku żołnierzom z koszar trenu nad Wisłą, aby się wykąpać. Podeszas kąpieli dwóch z nich: Ryszarda Witkę i Jana Müllera uniósł prąd na miejsce głębokie, ponieważ zaś pływać nie umieli, utonęli po krótkiej walce z silnym w ten miejscu prądem. Na poszukiwanie zwłok udało się natychmiast kilku pionierów na łodziach wojskowych, dotąd jednak zwłok nie znaleziono.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Z teatru.** P. Tadeusz Pawlikowski złożył w sobotę kierownictwo sceny lwowskiej, które sprawował przez lat sześć. W południe zebrał dyrektora Pawlikowskiego personal teatru. Na scenie zebrał się artyści dramatu, opery i operetki, chóru, orkiestra, personal administracyjny i techniczny.

Po ukazaniu się p. Pawlikowskiego orkiestra „Harmonii“ zagrała fanfarę, poczem imieniem zgromadzonych w komplecie artystów i personalu teatralnego przemówił p. Glikson, wręczając na pamiątkę p. Pawlikowskiemu kasety hebanową ze srebrnym okuciem, mieszczącą adres artystów do p. Pawlikowskiego i fotografie pamiątkowe wszystkich pracowników naszej sceny. Po przemówieniu p. Gliksona, zakończonego okrzykiem na cześć dyrektora, powtórzonym kilkakrotnie przez zebranych, nastąpiła głęboka cisza. Dyrektor Pawlikowski chciał odpowiedzieć, lecz ogarniające go wzruszenie i widok łez w oczach wszystkich nie pozwoliły mu przemówić. Ciszę zaczęły przerywać urywkowe słowa żalu, pomieszane z płaczem. Po długiej dopiero chwili zdołał p. Pawlikowski wypowiedzieć te słowa: „Moi kochani, szczęść wam Boże!“, które starczyły za długą przemowę, tyle w nich było oddźwięków uczucia i szczerości.

Popołudniowym pociągiem wyjechał p. Pawlikowski ze Lwowa, przyjąwszy przednio delegację „Związku studentów architektury“ Politechniki lwowskiej, która wręczyła ustępującemu dyrektorowi artystycznie wykonany adres.

W sobotę wieczorem odbyło się ostatnie przedstawienie za tej dyrekcji, kończącej sześćościecie „Zaczarowanym kołem“ Lucyana Rydla, z p. Stachowiczową w roli Mlynarki. Publiczność urządziła ustępującej artystce serdeczną owację, darząc ją bukietami. Niemilknące oklaski, jakimi wywoływano p. Stachowicz były dowodem tej sympatii, jaką zdobyła sobie artystka w ciągu swej długoletniej kariery scenicznej u publiczności lwowskiej. Ceniono ją nie tylko za jej działalność w teatrze lwowskim, zawsze bardzo pożyteczną i dodatnią, lecz także za osobiste przymioty i charakter artystki, zasługującej pod każdym względem na uznanie. Wyrazem tych uczuć było też pożegnanie p. Stachowicz nadzwyczaj przyjazne i szczerze.

## Rada miasta Lwowa.

(Wspomnienie pośmiertne. — Urlopy. — Podwyższenie opłat pocztowych. — Miejska kasa oszczędności. — Posady stałych nauczycielek. — Gospodarka w miejskim Biurze sprzedaży mięsa. — Niechlujstwo w restauracji okoimskiej na placu powystawowym. — Sprawy administracyjne).

Otwierając czwartkowe posiedzenie Rady, poświęcił prezydent miasta p. Michalski słowa gorącego wspomnienia bl. p. dr. Emila Byka, podnosząc jego zasługi jako członka Rady miejskiej od lat przeszło 25.

Przemówienia tego wysłuchala Rada stojąc.

Po odczytaniu zaproszenia na zamknięcie roku szkolnego w żydowskiej szkole dla głuchoniemych przy ul. św. Stanisława, które odbędzie się dnia 4 lipca b. r. o godzinie 11 przed południem i na próbę gaszenia ognia przyrządem „Minimax“ w dniu 3 lipca b. r. o godzinie pół do 5 po południu na wórze Pilichowskim przez zastępcę sekretarza Rady, p. Henocha, udzieliła Rada urlopów radnym: Laskownickiemu na 6 tygodni, Lerskiemu na 8 tygodni, Próchnickiemu na 8 tygodni i Ilnatowiczowi na 8 tygodni.

Z kolei r. Riedl powołując się na toniesienia dzienników o zamierzonej przez Ministerstwo handlu podwyżce opłat od listów, telegramów i telefonów, co w pierwszej linii musi się odbić na kupiectwie i przemysle postawił wniosek nagły, aby prezydium miasta wniosło stosowne przedstawienie do Koła polskiego.

Prezydent Michalski oświadczył, że magistrat zajmował się tą sprawą i wniosło stosowne przedstawienie.

Następnie interpelował r. Riedl prezydium miasta, w jakim stadium znajduje się sprawa założenia miejskiej Kasy oszczędności.

Prezydent Michalski odpowiedział, że był w tej sprawie u JE. P. Namiestnika, który przyrzekł mu w niedługim czasie dać stosowną odpowiedź.

Nad odpowiedzią prezydenta wywiązała się krótka dyskusya, w której przemawiali radni: dr. Asekenase, Hudec i dr. Dwernicki, poczem uchwalono wniosek dr. Asekenasego, aby prezydium miasta sprawę założenia miejskiej Kasy oszczędności miało ustawnie na oku i do jesieni przedłożyło ją Radzie miejskiej.

Z kolei r. Chołodecki interpelował prezydenta miasta, w jakim stadium znajduje się sprawa obsadzenia posad stałych nauczycielek.

Prezydent Michalski oświadczył, że sprawa ta załatwiona będzie we wrześniu, w którym to terminie obsadzonych zostanie 40 posad różnych kategorii.

R. Feldstein powołując się na dwie notatki, zamieszczone w *Gazecie Lwowskiej*, zapytał prezydenta miasta, czy mu wiadomo o tem, że miejskie Biuro pośrednictwa sprzedaży mięsa sprzedawało dwom rzeźnikom po kilkanaście cieląt, znajdujących się już w stanie rozkładu, z których mięso spożyła następnie publiczność.

Prezydent Michalski polecił w odpowiedzi na to odczytać p. Henochowi jakiś protokół, według którego dyrekcya rzeźni skonfiskowała raz komisjonerowi Pordesowi mięso krowie, zupełnie zepsute.

Odpowiedź ta jednak nie zadowolila r. Feldsteina. Wobec tego, że w notatkach tych szło o mięso cielęce, a nie krowie, prosił r. Feldstein prezydenta miasta o wdrożenie w tym kierunku dochodzeń.

R. dr. Starzewski skarżył się na niechlujstwo, panujące w restauracji okocimskiej na placu powystawowym, gdzie nie płuczą szklanek weale, lub z grzeczności dla pewnych osób uskuteczniają to w wodzie, w której złożono masło.

Prezydent Michalski przyrzekł poczynić odpowiednie zarządzenia.

Z porządku dziennego uchwalila Rada zezwolić na parcelacyę gruntów podomikauńskich przy ul. Leona Sapięhy pod warunkiem, że powstać mające tam ulice będą miały 14 i 15 metrów szerokości.

W dalszym ciągu posiedzenia uchwalila Rada zakupić w fabryce sanockiej 10 nowych ulepszonych wozów dla kolei elektrycznej za sumę 119.600 kor., poczem przyjęła do wiadomości zamknięcia rachunków za r. 1904 i wybrała komisję do losowania posagów z fundacyi Boeckowskich, po 2100 kor. Losowanie tych posagów, do którego dopuszczono 41 dziewcząt, odbędzie się 12 lipca b. r.

Na posiedzeniu tajnem załatwiono dwie sprawy administracyjnej natury.

Na tem o godzinie 9:30 wieczorem zamknął prezydent miasta p. Michalski posiedzenie.

## Wścigi konne we Lwowie.

Na torze hr. Cetnera za rogatką Stryjską odbył się wczoraj w drugim dniu wścigi konne. Mimo padającego co chwila deszczu, zebrała się liczna publiczność, która śledziła z zajęciem przebieg wścigów. — Biegów było siedem.

1. **Bieg z przeszkodami koni półkrwi.** Panowie jeżdżą. Nagroda rządowa 1000 K. zwycięzcy, nagroda Towarzystwa 200 K. drugiemu, 100 K. trzeciemu koniowi. Meta ok. 3200 mtr. Dla 4 l. i st. w Galicyi lub na Bukowinie wychowanych koni półkrwi, które jeszcze żadnego biegu o wartości 1400 K. lub powyżej nie wygrały.

U startu stanęły trzy konie. Pierwszy przybył do mety 6 let. w. gn. „Podolak“



por. Reimer, drugą była st. kl. kaszt. „Elmsfeuer“ por. Poljaneca, trzecią st. kl. egn. „Pani imperl“, Józefa hr. Koziobrodzkiego.

Totalizator 5 : 7, 10 : 14, 20 : 28.

**II. Bieg dwulatków.** 700 K. zwycięzcy, 200 K. drugiemu, 100 k. trzeciemu koniowi. Meta ok. 1200 mtr. Dla 2 l. ogierów i klaczy wszystkich krajów, które jeszcze żadnego biegu o wartości 2500 K. lub powyżej nie wygrały.

Bieg ten nie odbył się, gdyż u startu stanęła tylko kl. kaszt. „Chorzelanka“ hr. Oskara Potockiego.

**III. Bieg sprzedażny.** Nagroda Jockey-Clubu dla Austrii 1000 K. zwycięzcy, 250 K. drugiemu, 150 K. trzeciemu koniowi. — Bieg płaski. Meta ok. 2000 mtr. Dla 3 l. i starszych koni wszystkich krajów.

Biegały dwa konie ze Stajni Oskara hr. Potockiego. Pierwsza przybyła do mety 4 l. kl. gn. „Madame Humbert“, drugą była 4 l. kl. gn. „Dalia“.

**IV. Nagroda rządowa.** 5000 K. zwycięzcy, nagroda Towarzystwa 500 K. drugiemu 300 K. trzeciemu koniowi. Koń czwarty otrzymuje swoje wpisowe napowrót. Bieg płaski. Meta ok. 2400 mtr. Dla 3 l. w Galicji lub na Bukowinie i wychowanych ogierów i klaczy.

Biegały trzy konie. Zwyciężyła 3 l. kl. egn. „Achilline“, Oskara hr. Potockiego, drugim był 3 l. og. egn. p. Kazimierza Ostaszewskiego „Laudor“, trzecią 3 let. kl. kaszt. „Agnieszka“ Oskara hr. Potockiego.

Totalizator 5 : 6, 10 : 12, 20 : 24.

**V. Płaski bieg koni półkrwi.** 700 koron zwycięzcy, 200 koron drugiemu, 100 koron trzeciemu koniowi. Meta około 2400 metrów. Dla 3 l. i st. w Galicji lub na Bukowinie wychowanych koni półkrwi, które jeszcze żadnego biegu o wartości 1200 koron lub powyżej nie wygrały.

U startu stanęły cztery konie. Pierwsza przybyła do mety 6 l. kl. gn. „Wnuczka“ rotm. Kollera, drugą była 5 let. kl. gn. „Augusta“ Stanisława hr. Siemińskiego, trzecią 6 l. kl. e. gn. „Puma“ mr. A. Freyera, czwartą 4 l. kl. kaszt. „Trawna“ rotm. Hagelina.

Totalizator 5 : 6, 10 : 12, 20 : 24.

**VI. Hrabiego Wilhelma Siemińskiego-Lewickiego Memorial.** Bieg z płotami. Panowie jeżdżą. 1400 koron zwycięzcy, 300 koron drugiemu, 200 koron trzeciemu, 100 koron czwartemu koniowi. Nagroda honorowa, ofiarowana przez hr. Zdzisława Tarnowskiego jeźdźcowi zwycięzcy. Meta ok. 3200 mtr. Dla 4 letnich i starszych w Galicji lub na Bukowinie wychowanych koni, które jeszcze żadnego biegu o wartości 3000 koron lub powyżej nie wygrały.

U startu stanęło 5 koni. Zwyciężyła st. kl. gn. „Liszka“ rotm. Kollera, drugim był tegoż 4 l. og. gn. „Panicz“, trzecim 6 l. og. kaszt. „Sob“ por. bar. Kapri, czwartym st. og. gn. „Brin d'or“ rotm. Vidale.

Totalizator 5 : 6, 10 : 12, 20 : 24.

**VII. Bieg z przeszkodami Podolanki.** Panowie jeżdżą. 900 koron zwycięzcy, 200 koron drugiemu, 100 koron trzeciemu koniowi. Meta ok. 3200 mtr. Dla 4 l. i st. koni wszystkich krajów, które jeszcze żadnego biegu z przeszkodami o wartości 3500 koron lub powyżej nie wygrały.

Biegało pięć koni. Pierwszy przybył do mety 4 l. og. kaszt. „Bij zabij!“ rotm. Kollera, drugą była 5 l. kl. gn. „Lora Dare“ st. weterynarza wojsk. Bartoscha, trzecim tegoż st. w. gn. „Perkal“.

Totalizator 5 : 6, 10 : 12, 20 : 24.

## OSTATNIA POCZTA.

Najj. Pan przyjął w sobotę przed południem ministrów węgierskich dr. Wekerlego i Fr. Kossutha na osobnym posłuchaniu.

**Wiener Ztg.** ogłasza ustawę z 30 czerwca b. r. o prowizoryum budżetowym do końca roku; ustawę z 30 czerwca b. r. o upoważnieniu Rządu do prowizorycznego uregulowania stosunków handlowych z zagranicą do końca b. r.; rozporządzenie całego gabinetu o przedłużeniu prowizorycznego traktatu handlowego z Szwajcaryą do 1 sierpnia b. r.

Izba panów przyjęła na sobotnim posiedzeniu prowizoryum budżetowe we wszystkich trzech czytaniach. W dyskusji dr. Jeiteles położył, iż uważa za wykluczone, aby dr. Koerber mógł być przesłuchany przed innym trybunałem, jak przed Trybunałem państwowym.

Następnie przyjęto bez dyskusji ustawę upoważniającą, poczem przystąpiono do rozpraw nad ustawą o taksach wojskowych.

Hr. Buquoy postawił wniosek o odeślanie tej ustawy do komisji. Omawiając samą ustawę, podniósł, iż niesprawiedliwym

jest postanowienie, by taksę wojskową płacili rodzice, oraz by uwolnieni byli od niej kalecy, lub takie osoby, które z powodu nieznacznego ułomności uznano za niezdolnych do służby.

Dr. Plener poparł te wywody i podniósł, iż słusznym byłoby, gdyby rodzice płacili taksę wojskową za syna, póki znajduje się on pod ich opieką, absolutnie zaś nie powinni jej płacić wówczas, gdy syn stał się już samoistnym.

Po przemówieniu P. Ministra obrony krajowej, który powołał się na swe wywody, wygłoszone w Izbie poselskiej, Izba panów uchwaliła wniosek hr. Buquoy.

Po dokonaniu kilku wyborów uzupełniających do komisji i po wyborze uzupełniającym członka Delegacji, którym wybrano A. hr. Wodzickiego, posiedzenie zamknięto.

Komisja petycyjna Sejmu węgierskiego obradowała nad 44 petycjami, żądającymi postawienia gabinetu hr. Fejervarego w stan oskarżenia. Przyjęto wniosek referenta o przekazanie tych petycji komisji prawnej, celem sprawdzenia indywidualnej odpowiedzialności hr. Fejervarego i ewentualnego ukarania, jakoteż przedłożenia w jak najrychlejszym czasie propozycji merytorycznych. Odrzucono natomiast wniosek p. Krabovszkyego o postawienie całego gabinetu hr. Fejervarego w stan oskarżenia. Poseł ten zgłosił *votum seperatum*.

Ostatnie dwa dni nie przyniosły w wewnętrznych dziejach Rosyji żadnej zmiany. Chaos i zamieszanie panują dalej wszechwładnie a braknie człowieka, któryby mógł lub chciał znaleźć punkt wyjścia z tej politycznej matni.

Dziennik *Duma*, dzisiaj już zawieszony, donosi w jednym z ostatnich numerów, że w Petersburskim pułku kirasjerów wykryto spisec oficerski przeciw Dumie państwowej. Równocześnie *Birżewija Wielomosti* i berliński *Local Anzeiger* kolportują, iż centrum Rady państwa postanowiło pod wpływem b. ministra Jermołowa, wyrazić gabinetowi Goremykina *votum* niufności i złać w ten sposób szkodliwy upór partyi dworskiej.

Poselska komisja śledcza zgromadziła w Białymstoku ogromny materiał, stwierdzający współudział policji i wojska w mordach i rabunku. Już z góry zapowiadają w tej sprawie obszerną dyskusję w Dumie państwowej, a nie przyczyni się ona bynajmniej do wyrównania zatargu między rządem i parlamentem.

Rozruchy agrarne wybuchają w rozmaitych punktach państwa. Na Wołyniu padło już ich pastwą kilka folwarków p. Józefa hr. Potockiego. Strejk służby folwarcznej organizują sojacyści w Królestwie Polskiem na 15 lipca. Wrzenie w wojsku zaniepokoiło rządzące koła; postanowiono je zdusić za wszelką cenę. Stan wojenny i wzmożonej ochrony rozciągnięto nad rozmaitemi miastami i okręgami w państwie.

Z Madrytu donoszą: Policja w górach koło Lagranja poszukuje pewnego podejrzanego indywiduum, które w ostatnich czasach kręciło się w tamtejszej okolicy, do której mają przybyć królestwo. Ma to być cudzoziemiec, przybyły z Francji.

Na kolei mandżurskiej przyznano dla tytoniu japońskiego i kilka innych towarów japońskich ulgi taryfowe, które wywołały zaniepokojenie wśród interesowanych w tem cudzoziemców. Obawiają się oni, że dalsze jeszcze ulgi tego rodzaju uniemożliwią wolną konkurencję, tak że zasada otwartych drzwi stanie się iluzoryczną.

Prezydent Roosevelt zgodził się na to, aby uchwaloną przez obie Izby wspólną rezolucją, wyrażającą oburzenie z powodu pogromu żydów w Białymstoku, urządzenie zakomunikowano departamentowi stanu.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

### Delegacye.

**Wiedeń, 2 lipca.** Dzisiaj przed południem odbyło się posiedzenie plenarne Delegacji austriackiej. Toczyła się dalsza dyskusja nad *ordinarium* wojskowym.

Del. hr. Schönborn wystąpił przeciw ostatniej mowie p. Steina, która obrażała większą część ludności zarówno w jej uczuciach patriotycznych, jak i katolickich. Tego rodzaju mowy antypatryotyczne są już smutną specjalnością parlamentu austriackiego. Co

się tyczy ataków p. Steina na katolicyzm i państwa katolickie, to delegat ten widocznie zapomniał o Francji i Belgii, które przecież są także katolickie, a z pewnością nikt nie zechce twierdzić, że są to państwa reakcyjne. W dalszym ciągu mowca przytacza zdania wybitnych uczonych protestanckich, którzy zupełnie inaczej zapatrują się na katolicyzm, niż p. Stein.

Przechodząc do *ordinarium* wojskowego, oświadczył się stanowczo za utrzymaniem jedności armii. Nieprawdą jest, jakoby dwie armie oddzielne były równie silne, jak jedna wspólna. (Oklaski).

Del. Szusterszic oświadcza, że będzie głosował za budżetem wojskowym jako konieczną potrzebą Państwa i w przekonaniu, że reforma wyborcza, przedsięwzięta za staraniem Korony w duchu życzeń wielkich mas ludności, będzie doprowadzona do skutku i przyczyni się też do demokratyzacji całej polityki.

Del. Tollinger zajmował się sprawą językową na Węgrzech, wskazał na wczorajszą mowę ministra Kossutha przy odsłonięciu pomnika Ludwika Kossutha w Kecskemécie, która wywołuje obawę, iż Węgry coraz bardziej dążą do zupełnego oderwania się. — Mowca jest za rewizją całego kompleksu ustaw ugodowych. Oświadcza, że będzie głosował za budżetem.

### Zjazd Reyewski.

**Kraków, 2 lipca. (Tel. prywatne).** Dziś o godz. 10 rozpoczęło się drugie naukowe posiedzenie zjazdu pod przewodnictwem dr. Tadeusza Korzona. Sekretarz generalny p. Czermak zawiadomił, że sekcja ortograficzna ukonstytuowała się i wybrała przewodniczącym prof. Baudouin de Courtenay, wiceprezesa p. Adama Kryńskiego, sekretarzem p. Ignacego Steina. Wobec tego prof. Baudouin zrzekł się wiceprezury zjazdu; w jego miejsce wybrano wiceprezesa p. Stanisława Ptaszyckiego z Petersburga.

Następnie prof. Kallenbach wygłosił odczyt p. t. „Dzisiejszy pogląd na literaturę polską wieku XVI“. Rozwinięta się dyskusja. Prof. Marian Sokołowski mówił o drzeworytnictwie XVI. wieku: prof. Grabowski o kaucyonach i o potrzebie wydania pism Trzebieckiego i monografii o nim; prof. Bruchalski uzupełnił i rozwinął pogląd prof. Kallenbacha.

Godz. 11:45 posiedzenie trwa dalej.

**Wiedeń, 2 lipca. Wiener Ztg.** ogłasza rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości o wydzieleniu gminy i obszaru dworskiego Dąbie z okręgu sądu powiatowego w Pilźnie i przydzieleniu do okręgu sądu powiatowego w Radomyślu.

**Kecskemet, 2 lipca.** Wczoraj odbyło się tu uroczyste odsłonięcie pomnika Ludwika Kossutha w obecności ministra handlu Kossutha, syna. Minister Kossuth wygłosił mowę, w której powiedział: Duch Kossutha znajduje na Węgrzech z każdym dniem coraz liczniejszych zwolenników. Gdy dawniej tylko mała garstka grupowała się około jego zasad, dziś zwolennicy jego są w większości i czas już niedaleki, w którym nie będzie Węgry, który nie przyznawały się do jego zasad. Czy dziś już jesteśmy bliżsi niezawisłości ojezyznej, aniżeli dawniej, tego nie wiem, ale już sam fakt, że doczekaliśmy się tego, iż na uroczystości Kossuthowską mógł przybyć minister, i to syn Kossutha, wyznający te same, co on zasady, jest znamienym. Nadszedł czas, w którym musimy starać się te idee i zasady także urzeczywistnić.

**Madryt, 2 lipca.** Jak dzienniki donoszą, król wydał rozkaz, ażeby krążownik „Estramadura“, który obecnie stoi na kotwicy w Kieju, udał się do Kronsztadu, celem powitania cesarza rosyjskiego.

**Madryt, 2 lipca.** Nowy minister spraw zagranicznych zapowiada różne zmiany w dyplomatycznym zastępstwie Hiszpanii za granicą, a zwłaszcza zmianę na posadzie w Berlinie. Dalej oświadczył minister, że zajmuje się traktatami handlowymi, które mają być zawarte z Niemcami, Francją, Szwajcaryą, Włochami i Anglią.

**Madryt, 2 lipca.** Podczas rewizji w mieszkaniu Ferrera, jednego z uwięzionych podejrzanych indywiduów, znaleziono liczne dokumenty, jakoż zapiski i spisy kwot pieniężnych, rozdanych anarchistom. Przy przesłuchaniu zaprzeczył Ferrer jakoby był w związku z Valliną.

**Madryt, 2 lipca.** Uwięziony niejaki Aquilafuente ma lat 20 i był w Paryżu w czasie zamachu na króla hiszpańskiego w ulicy Rohan. Przybył on 16 maja do Hiszpanii. Uwięziono jeszcze dwa podejrzane indywidua.

**Madryt, 2 lipca.** Potwierdzają doniesienie o zerwaniu stosunków dyplomatycznych z Szwajcaryą.

**Madryt, 2 lipca.** Według depeszy z Gerony, karabinierzy znaleźli w pobliżu Babos porzuconą przez przemytników skrzynię, zawierającą zdemontowane karabiny mauserowskie, które pochodzą z Francji.

**Lagranja, 2 lipca.** Nowy minister spraw zagranicznych Caballero złożył przysięgę w ręce króla.

**Cetynia, 2 lipca.** Przed paru dniami nizamowie i Arnauci z fortu Pepicz strzelali do wartowników czarnogórskich, ustawionych na granicy pod Veliką. D. 29 z. m. ponownie strzelali oni do Czarnogórców i zabili jednego człowieka. D. 30 z. m. znowu przedsięwzięto taki atak z fortu Ozakovet, przy czem zabito dwóch żołnierzy czarnogórskich. Żołnierze czarnogórscy otrzymali polecenie nieodpowiadania na ogień. Rząd czarnogórski wystosował do rządu tureckiego energiczny protest.

**Konstantynopol, 2 lipca.** Doniesienie *Koeln. Ztg.*, że Porta nie chce zobowiązać się do zapłaty deficytu budżetu macedońskiego, jest nieprawdziwe, Porta zobowiązała się do tego już pierwej, a zobowiązanie to ponowiła.

**Konstantynopol, 2 lipca.** Tutejszy grecki poseł Gryparis odjechał do Wiednia.

### Sejm węgierski.

**Budapeszt, 2 lipca.** Sejm węgierski zebrał się dziś przed południem. P. Tszimadia z partyi niezawisłości zabrał głos i oświadczył, że w ostatnim czasie odbyły się w Rosyji, a zwłaszcza w Białymstoku zajścia, które w imię humanitarnej stanowczo należą potępić. Dzikie hordy napadły na spokojnych obywateli, zrabowały mieszkania i dopuścili się strasznych okrucieństw. Dotychczasowe śledztwa wykazują prawie z pewnością, że te rzezie odbyły się za zgodą tych organów, które właśnie są powołane do strzeżenia porządku. Mowca przekonany jest, że daje wyraz uczuciom każdego uczciwie myślącego człowieka, a więc całej Izby, jeżeli wyrazi z powodu tych bestyalskich okrucieństw pogardę, a zarazem ofiarom nieszczęśliwym ubolewanie i gorące współczucie. (Oklaski).

Na tem posiedzenie zamknięto. Następane jutro.

### Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyji.

**Warszawa, 2 lipca. (Tel. prywatne).** Onegdaj na jadącym dorozką do fabryki betonu kasjera magistratu Józefa Maciuszewskiego napadło czterech ludzi na rogu ulic Dobrej i Lipowej i pod groźbą strażów zrabowało 3000 rubli, przeznaczonych na wypłatę, poczem zbiegło.

O tej samej porze napadło trzech ludzi na p. Oskara Cyrkina, wiozącego celem wypłaty 2500 rubli. Bandyci zatrzymali dorozkę na ul. Skierniewickiej i groźąc rewolwerami wydarli portfel z pieniędzmi, poczem uciekli.

Onegdaj o 7 wieczorem wtargnęło dwóch ludzi do składu herbaty przy ul. Niecałej 1. 4 i jeden z nich groźąc rewolwerem, zażądał pieniędzy. Jednakże pracownikom udało się ucieknąć i oddać w ręce policji.

Onegdaj napadło kilkunastu ludzi na fabrykę żelazek żelaznych Nenfelda przy ulicy Brukowej 1. 4 na Pradze. Kilku zatrzymało się pod bramą, czterech zaś wtargnęło do kantoru i groźąc rewolwerami porwał spiesznie gotówkę w kwocie 560 rubli. poczem strzelając do ścigających ich robotników, z których trzech zranili, zbiegli. Przy ul. Panieńskiej przechodzący patrol dał do nich salwę, ale bezskuteczną. Napastnicy uszli, z wyjątkiem jednego, który dopadłszy do mostu, zmierzwił do ścigającego go policjanta z rewolweru, ale policjant podbił mu rękę, skutkiem czego rabaś sam sobie śmierć zadał.

**Warszawa, 2 lipca.** W sobotę wieczorem zabito tu trzech policjantów i jednego żandarma.

**Petersburg, 2 lipca. (Pet. Ag.).** Zamiast 12 parowców rosyjskich, które regularnie kursowały pomiędzy portami morza Czarnego, obecnie kursują tylko dwa parowce z załogą wojskową. Strejk robotników w kopalniach Juzówki ukończony. Żądania robotników po części uwzględniono.

**Petersburg, 2 lipca.** Do *Now. Wrem.* donoszą z Batumu pod datą 30 czerwca: Wrzenie wśród żołnierzy artylerji fortecznej trwa dalej. Termin, postawiony buntownikom do poddania się, upływa jutro wieczorem. W mieście ciągle zdarzają się morderstwa i rabunki. Pięciotygodniowa przerwa w komunikacji okrętowej z Odessą, wywołana strejkami personelu okrętowego, sparaliżowała całe życie ekonomiczne na wybrzeżu morza Czarnego.

**Petersburg, 2 lipca. (Pet. Ag.)** Urzędowo potwierdzają wiadomość, że ks. Trubeckoi i 6 oficerów, pomiędzy tymi ks. Obolenski przy utracie godności adjutantów przyboycznych, zostali przeniesieni do osobnego batalionu piechoty, utworzonego z 1 batalionu pułku preobrzeżańskiego.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.







Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 6.400 kor.

Najniższa cena wynosi połowę ceny szacunkowej tj. 3.200 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza z tą zmianą, że najniższa oferta wynosi 3200 kor. i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Boleszowce, dnia 22 czerwca 1906.

L. cz. E. 728/5. (5041 3-3)

Gdy nabywcy licytacyjni 1/4 części realności w hł. 969 ks. gr. gm. Germakówka ceny kupna nie złożyli zarządza się relucytację tej 1/4 części realności na koszt i niebezpieczeństwo nabywców Mosea Krampfa z Germakówki i Benjamina Walzera w Mielnicy. Termin do przeprowadzenia tej relucytacji wyznacza się na dzień 19 lipca 1906 o godz. 9 rano Biuro Nr. 4 tut. sądu.

Przy tej relucytacji, służą warunki zatwierdzone tus. uchwałą z dnia 27 września 1905 l. cz. E. 725/5 (3) z tą odmianą, że najniższa cena kupna wynosi 356 koron.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Mielnica, dnia 7 kwietnia 1906.

L. 2162. (5083 3-3)

**Obwieszczenie.**

Rada powiatowa w Rawie zamierza oddać w przedsiębiorstwo budowę gmachu na pomieszczenie biur za kwotę około 40.000 koron, oraz budynku na mieszkanie woźnego, stajnię i wozownię za kwotę około 8000 kor.

Mający chęć podjąć się tej budowy winni są sporządzić potrzebne plany i kosztorysy na podstawie rzutów poziomych, które przeglądać można w kancelaryi Wydziału powiatowego w godzinach urzędowych.

Termin do wnoszenia ofert upływa z dniem 31 sierpnia 1906.

Plany nie przyjęte nie będą wynagrodzone.

Wydział powiatowy.

Rawa, dnia 21 czerwca 1906.

L. 2105 (5098 2-3)

**Ogłoszenie licytacji.**

Celem oddania w przedsiębiorstwo murowanej szkoły żeńskiej w Kamionce strumiłowej o ośmiu salach naukowych, kancelaryi i mieszkania dla kierownika, składającego się z 3 pokoi, kuchni, spiżarki i piwnicy, ogłasza się niniejszem licytację przez pisemne oferty, które wnosić należy do dnia 10 lipca 1906 godziny 12 w południe, do Urzędu gminnego w Kamionce strumiłowej.

Cena wywołania wynosi 47.650 kor. 46 hal

Licytacja odbędzie się dnia 10 lipca 1906 o godzinie 1 po południu, w Urzędzie gminnym w Kamionce strumiłowej.

Do ofert należy dołączyć ostateczne wadyum i deklarację, że oferentowi znane są szczegółowe i ogólne warunki budowy, i że zobowiązuje się warunki te w zupełności wykonać.

Plan i kosztorys przejrzeć można w Urzędzie gminnym w Kamionce strumiłowej.

Przedsiębiorstwo budowy oddane będzie oferentowi, który poda najwyższy opust z ceny kosztorysowej, i zaspokoić będzie na zaufanie.

Zatwierdzenie oferty i kontraktu zastrzeżone jest c. k. Radzie szkolnej okręgowej

Oferty później wniesione nie będą brane pod rozwagę.

Z Urzędu gminnego.

Kamionka strumiłowa, dnia 25 czerwca 1906

Burmistrz.

L. cz. E. 535/6 (7) (5182)

Dnia 11 lipca 1906 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 3 II. piętro sądu tutejszego licytacja całej realności w hł. 133 gminy Sereдне.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 355 koron.

Najniższa cena wynosi 236 koron 67 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tut. w biurze nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Podhajce, dnia 16 czerwca 1906.

L. cz. E. 321/6 (8) (5181)

Dnia 27 lipca 1906 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 3 II. piętro sądu tutejszego licytacja całej realności w hł. 282 gminy Podhajce.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3000 kor.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1500 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w w sądzie tutejszym biuro Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego, i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Podhajce, dnia 16 czerwca 1906.

L. cz. E. 866/5 (5) (5143)

Dnia 31 lipca 1906 odbędzie się w sądzie tutejszym biuro Nr. 6 publiczna sprzedaż 1/3 części realności lwh. 401 gminy Kołaczekowe, Ludwika Sajewicz własnej.

Wartość szacunkowa 666 koron 66 halery.

Najniższa oferta 445 koron.

Warunki i dokumenta do przejrzania w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Gwoździec, dnia 20 czerwca 1906.

L. cz. E. 394/6 (3) (5158)

Na żądanie p. dra Izydora Daniela, adwokata w Wadowicach, odbędzie się dnia 27 sierpnia 1906 o godzinie pół do 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 w Wadowicach, licytacja a) całej realności lwh. 27, b) 2/10 części realności lwh. 28, c) z całej realności lwh. 29, d) 2/8 części realności lwh. 52 ks. gr. gm. kat. Barwałd dolnych objętych, zobowiązanego Jana Krupy własnością będących.

Nieruchomości te, wystawione na licytację są ocenione na 1189 kor. 44 hal.

Najniższa cena wynosi 794 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Wadowice, dnia 30 maja 1906.

L. cz. E. 354/6 (8) (5144)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego i oszczędności w Gwoźdźcu odbędzie się dnia 5 lipca 1906 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w tut. gmachu sądowym, licytacja realności w hł. 472 ks. gr. gm. kat. Toporowce wraz z przynależnościami, składającymi się ze studni.

Nieruchomość, wystawiona na licytację jest oceniona na 1010 kokon, przynależności zaś na 20 koron.

Najniższa cena wynosi 673 koron, 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 29.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Horodenka, dnia 25 kwietnia 1906.

L. cz. E. 719/6, E. 823/6, E. 959/6, E. 819/6, E. 594/6, E. 627/6. (5084)

W sądzie tutejszym biuro Nr. 7 odbędzie się licytacja następujących nieruchomości:

1. a) gospodarstwa wiejskiego w Sokalu Nr. 1009 wyk. hipot. ocenionego na 2847 koron;

b) gospodarstwa wiejskiego w Sokalu Nr. 4022 i 4564 wyk. hipot. ocenionych na 10.944 koron, dnia 1 sierpnia 1906 o godzinie 8 przed południem;

2. a) połowy gospodarstwa wiejskiego w Tuturkowicach Nr. 75 wyk. hip. ocenionego na 1412 koron 39 hal.;

b) gospodarstwa wiejskiego w Tuturkowicach Nr. 465 wyk. hip., ocenionego na 128 koron 13 hal. dnia 31 lipca 1906 o godzinie pół do 9 przed południem;

3. gospodarstwa wiejskiego w Sielcu Nr. 499 wyk. hip. ocenionego na 679 koron 31 hal., dnia 31 lipca 1906 o godzinie 8 przed południem;

4. a) 1/3 części gospodarstwa wiejskiego w Parchaczu Nr. 82 wyk. hip. ocenionego na 821 koron;

b) całego gospodarstwa wiejskiego w Parchaczu Nr. 351 wyk. hip. ocenionego na 26 koron, dnia 20 lipca 1906 o godz. pół do 9 przed południem;

5. a) gospodarstwa wiejskiego w Sielcu Nr. 38 wyk. hip. ocenionego na 956 koron 59 hal.;

b) 6/12 części gospodarstwa wiejskiego w Sielcu Nr. 314 wyk. hip. ocenionych na 158 koron 71 hal., dnia 3 sierpnia 1906 o godz. 8 przed południem.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: ad 1. a) 1898 koron 12 hal., ad 1. b) 7296 koron, ad 2. a) 941 koron 58 hal., ad 2. b) 85 koron 42 hal., ad 3. 452 koron 88 hal., ad 4. a) 547 koron 34 hal., ad 4. b) 17 koron 34 hal., ad 5. a) 956 koron 59 hal., ad 5. b) 158 koron 71 halery.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych

wych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej, przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.  
Sokal, dnia 12 maja 1906.

L. cz. E. 616/6 (5150)

Na żądanie Pana Władysława Komorowskiego, właściciela dóbr w Bojanowie, zastąpionego przez adw. dr. Franciszka Dzierzyńskiego w Nisku odbędzie się dnia 3 sierpnia 1906 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19 w Nisku licytacja całej realności w hł. 105 ks. gr. gm. kat. Bojanów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2000 kor.

Najniższa cena wynosi 2000 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Nisko, dnia 28 czerwca 1906.

L. cz. E. 204/6. (5148)

Dnia 23 lipca b. r. o godzinie 9 przed południem odbędzie się przymusowa sprzedaż realności lwh. 19 gm. Nielepiec oszacowanej na 3676 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi 2451 kor. 12 h.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszej kancelaryi.

C. k. Sąd powiatowy w Krzeszowicach

L. cz. E. 252/6 (8) (5149)

Dnia 23 lipca 1906 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego licytacja nieruchomości: a) cała hip. wyk. 79 ks. gr. Batiatycze, b) 1/8 niewydzielonej części cała hip. wyk. 858 na Ozyasza Schora zainstalowanych, c) 1/4 niewydzielonej części cała hip. wyk. 896 ks. gr. Batiatycze na Iwana Szuszko i Tymka Szuszko zainstalowanego nie posiadających przynależności.

Nieruchomości powyższe oceniono jako to: nieruchomość pod a) na 463 kor., pod b) na 30 kor., pod c) na 569 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: przy nieruchomości pod a) 308 kor. 66 hal. pod b) 20 kor., pod c) 379 kor. 26 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Mosty wielkie, dnia 15 czerwca 1906.



L. cz. E. 969/6 (3) (5145)

Na żądanie Rubina Branda i towarzyszy odbędzie się dnia 20 lipca 1906 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30, w tutejszym gmachu sądowym licytacja 7/12 części realności whl. 1) 3552 i realności whl. 2) 3026 ks. gr. gm. Horodenka.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 539 koron 56 hal. i ad 2) 600 koron, przynależności zaś niema.

Najniższa cena wynosi (ad 1) 308 koron 66 hal., ad 2) 400 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 29.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już skutecznie podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Horodenka, dnia 31 maja 1906.

L. cz. E. 38/6 (5) (5160)

Na żądanie Józefa Krzyszczenia i Karola Wabika gospodarzy, w Tomicach zastąpionych przez dra Korna adw. w Wadowicach odbędzie się dnia 30 lipca 1906 o godz. pół do 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze nr. 21 w Wadowicach licytacja realności whl. 128 ks. gr. gm. kat. Tomice objętej, Józefa Krzyszczenia, Karola Wabika i Jędrzeja Wabika po 1/3 części własnych.

Nieruchomość, tj. wyżej wymieniona realność wystawiona na licytację jest oceniona na 2474 kor. 87 5/8 hal.

Najniższa cena wynosi kwotę 1570 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne dołączone do podania licytacyjnego i objęte protokołem z dnia 30 marca 1906 l. cz. 38/6 zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 20.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Wadowice, dnia 18 maja 1906.

L. cz. E. IX. 4186 (3) (5168)

Na żądanie Wydziału krajowego król. Galicyi i Lodomerji z W. Ks. krak. imien. stałego funduszu przemysłowego zastąpionego przez adw. dr. Tadeusza Sołowijskiego odbędzie się dnia 30 lipca 1906 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. I na podstawie warunków licytacyjnych, które się niniejszem zatwierdza, licytacja realności w Prądniku białym lwh. 79 ks. gr. gm. kat. Prądnik białym, wraz z przynależnościami, składającymi się z 1 kieratu i siewkarni, 11 stołów, 1 ławki, 1 wózka, 64 ryg i żerde, 48 żerde, 1 wagi decymalnej, 6 widel żelaznych, 10 okiennic, 1 beczki dębowej, 30 kadzi, 2 pomp, 6 rur ołowianych, 2 kotłów, 3 koryt, 8 ośników, 5 kleszczy, 3 arkuszy blachy cynkowej, 3 koźłów drewnianych, 1 prasy, 1 maszyny parowej, 1 brunsa, które to rzeczy służą do wyprawy skór.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione na 17.884 koron, 14 hal., przynależności zaś na 3377 koron 56 hal.

Najniższa cena wynosi 10.630 kor. 85 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Nr. 48.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.

Kraków, dnia 7 maja 1906.

L. cz. E. 866/6 (5) (5156)

Dnia 1 sierpnia 1906 o godzinie 8 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19 licytacja a) realności whl. 931 gm. Nowosielica zobowiązanej własnej i b) 1/4 części realności whl. 267 gminy Nowosielica zobowiązanej własnej.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na a) 450 kor. i b) 287 koron.

Najniższa cena wynosi a) 300 kor. i b) 191 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Zabłotów, dnia 18 czerwca 1906.

L. cz. E. 411/6 (4) (5157)

Na żądanie Sindla Safira odbędzie się dnia 2 sierpnia 1906 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. w Załóżkach licytacja jednej piątej części realności objętej whl. 490 ks. gr. gm. kat. Pieniaki.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 177 koron 34 hal.

Najniższa cena wynosi 118 kor. 23 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Założce, dnia 25 czerwca 1906.

L. cz. E. 643/6 (5) (5116)

Zobowiązany Iwan Hryhorczuk Matija przez kuratora dr. Hullesa w Kołomyi.

Na żądanie Izaka Wolfa Hechta kupca w Kołomyi odbędzie się dnia 27 sierpnia 1906 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

licytacja całej nieruchomości obj. whl. 404 ks. gr. gm. kat. Stopezałów z parc. bud. l. 108 i pgr. l. kat. 45 2 się składającej wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych i innych tudzież płotu.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 333 kor., przynależności zaś na 29 kor., razem na 362 kor.

Najniższa cena wynosi 241 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V. C. k. Sąd powiatowy, Oddział X. Peczeniżyn, dnia 12 czerwca 1906.

L. cz. E. 402/6 (3) (5159)

Na żądanie p. Józefa Bobra, gospodarza w Kleczy dolnej odbędzie się dnia 20 sierpnia 1906 o godz. pół do 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 w Wadowicach licytacja 1/2 realności lwh. 82 ks. gr. gm. kat. Klecza dolna objętej dłużnika Jana Bobra własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1213 kor. 12 hal.

Najniższa cena wynosi 404 koron 37 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 20.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Wadowice, dnia 30 maja 1906.

L. cz. E. 119/6 (4) (5142)

Dnia 1 sierpnia 1906 o godzinie 10 odbędzie się licytacja realności lwh. 691 kg. gm. Kułaczkowce, Michała Sokoluka własnej.

Wartość szacunkowa 402 kor. 50 hal.

Przynależności 140 kor.

Najniższa oferta 270 kor.

Warunki i dokumenta w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Gwoździec, dnia 3 czerwca 1906.

## Upadłości.

L. cz. E. S. 46 (131) (5085 3—3)

W sprawie konkursowej Marka Biedera rozpisuje się sprzedaż z wolnej ręki połowy dóbr Milna.

Chęć kupna mający mają wnieść ofertę na ręce zawiadowcy masy adwokata dra Ausschnitta w Buczaczku najdalej do 23go lipca 1906, który też bliższe informacje co do warunków nieruchomości nabycia tej udzielić może.

Buczacz, dnia 27 czerwca 1906.

Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 2/6 (10) (5126)

Ogłoszenie.

W konkursie Leizera Handzla na wniosek wierzycieli, jawiących się na audyencji wyborczej zatwierdzono zawiadowcy masy p. adw. dr. Pawęckiego, zastępcą zaś jego ustanowiono p. Karola Nagla, kand. adwok.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.

We Lwowie, dnia 26 maja 1906.

## Konkurs.

L. cz. Prez. 12951. (5094)

Konkurs.

Przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze i przy c. k. sądzie powiatowym w Budzanowie jest do obsadzenia jedna posada sekretarza sądowego w VIII. klasie rangi ze systemizowanymi poborami.

Ubiegający się o to, ewentualnie o takie same posady lub też o posady sędziego powiatowego w VIII. klasie rangi przy in-

nych sądach w Galicyi wschodniej opróżnić się mogące, mają wnieść należycie udokumentowane podania do 25. lipca b. r. do odnośnych Prezydów sądów kolejalnych. Prezydum c. k. wyższego sądu krajowego

Lwów, dnia 26 czerwca 1906.

L. cz. Prez. 11688.

Konkurs.

(5092)

W okręgu lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego są do obsadzenia dwie posady oficyałów kancelaryjnych w X. klasie rangi ze systemizowanymi poborami, a to po jednej przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu i przy sądzie powiatowym w Zastawniu, oraz trzy posady kancelistów w XI. klasie rangi ze systemizowanymi poborami przy sądzie krajowym w Czerniowcach i przy sądach powiatowych w Mielnicy i Tłumaczu.

Ubiegający się o te, lub o takie posady przy innych sądach kolejalnych lub powiatowych w okręgu lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego opróżnić się mogące, wniosą podania w myśl §. 5. i 6. rozp. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18. lipca 1897 Nr. 170 dz. p. p. udokumentowane w drodze przepisanej w terminie do 31. lipca 1906 do Prezydów sądów kolejalnych, w których obwodzie posada jest do obsadzenia.

O przeniesienie do wyżej wymienionych, ewentualnie także do innych sądów, mogą się ubiegać nie tylko kanceliści, ale także oficyałowie kancelaryjni X. klasy rangi.

Prezydum c. k. wyższego Sądu krajowego.

We Lwowie, dnia 25 czerwca 1906.

L. cz. Prez. 12527.

Konkurs.

(5093)

W okręgu lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego są do obsadzenia posady woźnych, a to po jednej przy sądzie krajowym w Czerniowcach i przy sądach powiatowych w Niżankowicach, Rudkach i Waszkowcach.

Ubiegający się o te, ewentualnie o takie posady przy innych sądach w Galicyi wschodniej lub na Bukowinie, lub też o posady dozorców więźniów opróżnić się mogące, wniosą swoje w myśl §. 5. i 14. rozp. c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18. lipca 1897 Nr. 170 dz. p. p. należycie udokumentowane podania do dnia 31. lipca 1906 do Prezydum c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Posady wyżej wymienione będą nadane przedewszystkiem kandydatom wojskowym, w certyfikaty uprawniające zaopatrzonim. Prezydum c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 25 czerwca 1906.

L. 22.055/06.

(5097 1—3)

Obwieszczenie konkursu.

Niniejszem rozpisuje się konkurs celem nadania koncesji na prowadzenie czwartej (4tej) apteki w Rzeszowie „przy ul. dr. Jabłońskiego“ w całej jej rozciągłości t. j. od ulicy Podwale począwszy aż do ulicy Sandomierskiej, której to apteki założenie prawnomocną decyzją c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 18 marca 1905 L. 54.294 zezwolenem zostało.

Podania o tę koncesję, zaopatrzone w dowody przepisane udolnienia zawodowego, dotychczasowego zatrudnienia i posiadania dostatecznych środków pieniężnych do założenia apteki, tudzież nienagannego zachowania się, należy wnieść do c. k. Starostwa w Rzeszowie najpóźniej do dnia 16 sierpnia 1906.

Wreszcie zauważa się, że w myśl postanowienia reskryptu ministeryalnego z dnia 21 kwietnia 1902 L. 16.441 przy rozstrzygnięciu konkursów uwzględniani będą tylko ci kandydaci, którzy w swych podaniach się zobowiązują, że otrzymana koncesję co najmniej przez 10 lat osobiście wykonywać będą.

W razie bowiem wcześniejszego sprzedania urzędzenia aptecznego nowonabywcy jego odmówioną będzie koncesja, o ile nie zająd uwzględnienia godne, a nie z winy koncesyonaryusza pochodzące ku temu powody.

Z c. k. Starostwa.

C. k. Radwa Namiestnictwa  
Morstin m. p.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. 22.935. (5060 3—3)

Firma „Unger, Aschkanasy, Kreisberg“ właścicielka rafinerji nafty przy ulicy boryslawskiej w Drohobyczu. wniosła do c. k. Starostwa podanie o zezwolenie na urządzenie swej rafinerji przez dobudowanie magazynu i prasy, oraz na rekonstrukcję budynku dla pomieszczenia kotła parowego.

Celem zbadania, czy istnieją warunki do uwzględnienia powyższego podania, odbędzie się dnia 11 lipca 1906 o godz. 3ciej po południu dochodzenie komisyjne w myśl postanowień rozdziału III. ustawy przemysłowej.



To podaje się do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że zarzuty mogą być wnoszone wcześniej na piśmie lub ustnie przy dochodzeniu, w przeciwnym bowiem razie zezwoli władza na uskutecznienie projektowanych urzędzeń, chyba że z urzędu stwierdzono przeszkody przeciw pozwoleniu.

Plany przeglądać można w c. k. Starostwie w godzinach urzędowych do dnia 10 lipca br. włącznie.

Drohobycz, dnia 20 czerwca 1906.

L. 85.600.

#### Obwieszczenie.

Ze względu na obecny stan zarazy pyśkowo-racicowej w kraju c. k. Namiestnictwo **wyłącza z obszaru zamkniętego** obwieszczeniem z 21 czerwca 1906 l. 79.473 gminy z przysiółkami i obszary dworskie: 1. Babianka, 2. Czarnołożce, 3. Grabiec, 4. Hołosków, 5. Hryniowce, 6. Korolówka, 7. Neudorf, 8. Ottynia, 9. Strupków, 10. Tarnawica polna i 11. Uhorniki położone w powiecie politycznym tłumackim i powołuje na wolny obrót zwierzętami racicowymi w tych miejscowościach w granicach obwieszczeń przepisów.

Natomiast **włącza się do obszaru zamkniętego** powyższym obwieszczeniem następujące gminy z przysiółkami i obszary dworskie powiatu politycznego gródeckiego a to: 1. Artyszczów, 2. Brundorf, 3. Czerylany, 4. Gródek, 5. Kiernica, 6. Kosowice, 7. Małkowice i 8. Uherce niezabitołskie i zakazuje się odbywania targów i wystaw na zwierzętami racicowymi w tym obszarze oraz ładowania i wyładowywania tego rodzaju zwierząt na stacji kolejowej w Gródku.

Inne postanowienia obwieszczenia z 21 czerwca 1906 l. 79.473 pozostają nadal w mocy.

Przekroczenia tego obwieszczenia, które wchodzi w wykonanie dnia 3 lipca 1906 karane będą według § 45 ustawy z 24 maja 1882 (Dz. p. p. Nr. 51).

C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 1 lipca 1906.

L. 86.061.

#### Obwieszczenie

c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 28 czerwca 1906 l. 29.938 o zarządzeniach weterynarno-policyjnych co do wprowadzania świń z Węgier i Krocacyi Sławonii do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Z powodu zawleczenia pomoru świń do tutejszego obszaru zakazuje c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych wprowadzenia świń z powiatu sądowego Bogdany (komitat Szabolcz) na Węgrzech i z powiatów Dvor, Samobor (komitat Zagreb) jakoteż z municipalnego miasta Zagrzeb w Krocacyi Sławonii do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Dalej na podstawie zarządzeń kompetentnych c. k. Starostw zakazane jest z powodu panującego pomoru świń wprowadzanie świń z granicznego powiatu Senj łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Lika Krbava) w Krocacyi Sławonii, jakoteż z powodu panującej róży wąglikowej wprowadzanie świń z granicznych powiatów sądowych Liptó-Ujvár (komitat Liptó), Vagujhely (komitat Nyitra), Muraszombat (komitat Vas), Puchó (komitat Trenczen) na Węgrzech do tutejszego obszaru.

Co się podaje do powszechnej wiadomości **nawiazuje** do rozporządzeń c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 14 i 20 czerwca 1906 l. 27.524 i 28.143 ogłoszonych tutejszemu obwieszczeniami z 19 i 22 czerwca 1906 l. 79.026 i 82.051 („Gazeta Lwowska“ z 22 i 24 czerwca 1906 Nr. 141 i 143).

Powyższe zarządzenie wchodzi natychmiast w wykonanie.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30 czerwca 1906.

L. cz. C. 137/6 (1).

(5137)

Przeciw Wojciechowi Figurze, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brzostku przez Jakóba Figurę pozew o zapłatę sumy 310 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 6 lipca 1906 godzinę 6 przed południem.

Celem strzeżenia praw Wojciecha Figury ustanawia się pana Józefa Wadasa w Jodłowy kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wojciecha Figurę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Brzostek, dnia 25 czerwca 1906.

L. cz. C. I. 307/6 (2)

(5194 1—3)

#### E d y k t.

Izraelska gmina wyznaniowa w Stryju w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Stryju przeciw Froimowi Eichel, Jakóbowi Goldblatt, Mechlowi Hindler, Cirl Schneider, Izakowi Nussenblatt, Mechlowi Nussenblatt, Feiwlowi Nussenblatt i Nachmanowi Nadel ma być doręczoną uchwałą z 18 czerwca 1906 l. cz. C. I. 307/6 (2), którą wyznaczono termin do rozprawy na dzień 20 lipca 1906, godz. 10 rano, sala Nr. 1., ul. Trybunalska.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Froima Eichel, Jakóba Goldblatt, Mechla Hindler, Cirl Schneider, Izaka Nussenblatt, Mechla Nussenblatt, Feiwa Nussenblatt i dla nieobjętej masy spadkowej po b. p. Nachmanie Nadel ustanawia się w celu strzeżenia ich praw kuratora w osobie pana dr. Fichnera, adwokata w Stryju.

Tenże kurator zastępywać będzie Froima Eichel, Jakóba Goldblatta, Mechla Hindlera, Cirl Schneider, Izaka Leiby Nussenblatta, Mechla Nussenblatta, Feiwa Nussenblatta i Nachmana Nadel w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Stryj, dnia 18 czerwca 1906.

L. cz. C. II 218/6 (1)

(5183)

Przeciw Marcelemu Antoniemu dwójga imion Brzuskowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Sokołowie przez Leona Brzuszkę pozew o własność parceli budowl. 183 w Sokołowie.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 4 lipca 1906 godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana Jakóba Walickiego w Sokołowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Sokołów, dnia 22 czerwca 1906.

L. cz. C. II. 231/6 (1)

(5177)

#### E d y k t.

Przeciw Adamowi Plisowi, synowi po Jędrzeju i Maryannie z Drausów 1-o Białkowiej 2-o Plisowej włościanom z Kupna, których miejsce pobytu jest nieznane, wniosł Jan Niewęglowski, przebywający w Ameryce, skargę o zapłatę kwoty 820 Kzpn. Rozprawa odbędzie się dnia 11. lipca 1906, godzina 8 1/2 rano w tutejszym sądzie. Nr. biura 5.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanym kuratorem adwokat dr. Bryk w Kolbuszowej, będzie ich zastępować, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Kolbuszowa, dnia 22. czerwca 1906.

L. cz. C. II 272/6 (1)

(5179)

Przeciw Ignacemu Kolano z Rudnika, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nisku przez Kasę zaliczkową i oszczędności w Rudniku pozew o zapłatę kwoty 264 koron zpn.

Na podstawie pozwu wyznacza się termin na dzień 5 lipca 1906 godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Ignacego Kolano ustanawia się pana Michała Koszałkę w Rudniku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ignacego Kolano w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Nisko, dnia 25 czerwca 1906.

L. cz. C. 136/6 (1)

(5136 1—3)

Przeciw Janowi Przewoźnikowi synowi Franciszka, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzostku przez Jana Przewoźnika pozew o 669 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 6 lipca 1906 godzinę 9 przed południem, biuro Nr. 5.

Celem strzeżenia praw Jana Przewoźnika syna Franciszka ustanawia się pana Wawrzyńca Jędrzejczyka w Błaszki kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Przewoźnika syna Franciszka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Brzostek, dnia 23 czerwca 1906.

L. cz. Cw. IV 1870/6 (1).

(5088)

Przeciw p. Leizerowi Willnerowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. Sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez Hermana Kahanego we Lwowie pozew wekslowy o 3000 koron zpn.

Na podstawie pozwu z dnia 15 czerwca 1906 Cw. IV. 1870/6 nakazano pozwanemu do trzech dni zapłatę lub wniesienie zarzutów.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. adw. dr. Józefa Westreicha we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator będzie zastępować go w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,

Oddział IV.

Lwów, dnia 15 czerwca 1906.

L. cz. C. VIII. 228/6 (1)

(5195)

Przeciw Salomonowi Weintraubowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Złoczowie przez Sendera Hoch w Płuhowie pozew o zapłatę 528 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 10 lipca 1906 godzinę 9 rano w tut. sądzie biuro Nr. 49.

Celem strzeżenia praw Salamona Weintrauba ustanawia się pana dr. Epsteina adwokata w Złoczowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.

Złoczów, dnia 27 czerwca 1906.

L. cz. C. I. 179/6 (1)

(5173)

#### E d y k t.

Przeciw Mikołajowi Kancir, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gródku przez Antoniego i Katarzynę Winiarów pozew o uznanie i wpis prawa własności i oddanie w posiadanie ciała hipotecznego lwh. 50 ks. gr. gm. kat. Rodatyceze.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została w tut. sądzie, biuro Nr. 10, audyencya na dzień 20 lipca 1906, godz. 8 rano.

Celem strzeżenia praw Mikołaja Kancira ustanawia się p. dr. Klastena w Grodku jagiellońskim kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Mikołaja Kancira w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Gródek, dnia 12. czerwca 1906.

L. cz. C. XI. 224/6 (1).

(5170)

Przeciw Annie z Sudów Wilkowej z Wierchosławie której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Michała Sude w Wierchosławicach pozew o uznanie prawa własności do 1/4 części realności lwh. 102 i 1/2 realności lwh. 92 gm. Wierchosławice.

Na podstawie pozwu została wyznaczona audyencya na dzień 4 lipca 1906 o 10 godz. rano w tym sądzie biuro Nr. 6 wyznaczoną

Celem strzeżenia praw Anny Wilkowej ustanawia się pana dr. adw. Mütza w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.

Tarnów, dnia 21 czerwca 1906.

L. cz. C. III. 284/6 (1)

(5139)

Przeciw Majerowi Syperowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Pinkesa Teicha pozew o uznanie pretensyj w kwocie 100 zlr. m. k. zainstabulowanej w stanie biernym realności lwh. 214 gm. Brody za zadawnioną i o wykreślenie.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 9 lipca 1906 o godz. 8 rano w Oddz. III.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Grossa adwokata w Brodach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Brody, dnia 21 czerwca 1906.

## Kuratele.

L. cz. P. 21/6 (5)

(5121 2—3)

Dmytro Filipezuk syn Iwana Motoweluk z Żabiego uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Dmytro Kimejczuk.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Żabie, dnia 19 marca 1906.

L. cz. L. 7/6 (4)

(5078 2—3)

Za umyślowo chorą uznano Anastazyę Łytyk w Hnilicach.

Kuratorem jej ustanowiono Jakóba Łytyka w Hnilicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Nowosioło, dnia 16 czerwca 1906.

## Doniesienia prywatne.

do l. 38030 3.

(5162)

## Rozpisanie ofert.

W drodze ogólnego przetargu zostanie oddany do wykonania budynek stacji wodnej z dwoma rezerwoarami o pojemności po 56m<sup>3</sup> na stacji Kołomyi, szlaku kolejowego „Lwów-Itzkan“.

Cena kosztorysowa tej budowy wynosi w przybliżeniu 25.000 koron, a zabudowana powierzchnia tejże 80m<sup>2</sup>.

Termin zupełnego wykończenia i oddanie do użytku powyższej budowy wyznacza się na 31 października 1906.

Odnosne plany, kosztorys, jakoteż ogólne i specjalne warunki budowy mogą być przejrane w godzinach urzędowych w biurze techniczno dla budowy i utrzymania kolei w gmachu c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie, a obeznanie się z tymi alegatami winien oferujący potwierdzić własnoręcznym podpisem umieszczonym na nich.

Formularz oferty widać się interesowanym bezpłatnie.

Należyście ostemplowane i opieczetowane oferty wraz z pokwitowaniem złożonego w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie zakładu w kwocie 1250 koron, a opatrzone napisem „Oferta na budynek stacji wodnej w Kołomyi“, winne być wniesione najpóźniej do 14 lipca 1906 — 12godzina w południe do protokołu podawczego c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie.

Otwarcie ofert, przy którym mogą być obecni oferenci lub ich wylegitymowani pełnomocnicy, odbędzie się tego samego dnia o godzinie 3 po południu w biurze wspomnianej Dyrekcji.

Oferty, po upływie oznaczonego terminu wniesione, oraz takie, które postanowieniom do wnoszenia ofert odpowiadają, nie będą uwzględnione.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych

Stanisławów, w czerwcu 1906.

„Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczny, niech tylko zażyje pastylek Geraudel'a“.

Dosyć jest raz spróbować, żeby się przekonać o skuteczności

# PASTYLEK GERAUDEL'A

Nieomylnych w leczeniu Nieżyty, Kaszlu nerwowego, Zapalenia opłócnego, Chrypki, Zakatarzenia, Irytacji piersiowej, Astmy etc. Niezbędnych dla osób, które zbyt często głos utrudzają.

**Bardzo użyteczne dla palących.**

Pudełko zawierające 72 Pastylek i sposób zażywania takowych: we Lwowie w aptekach Pp. We-wiórskiego i Ruckera. W Krakowie: w aptekach Pp. Wiszniewskiego i Redyka.



**Drobne ogłoszenia**

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym  
petitem 4 halerzy.

**Przyjmuję dzieci** do ogródka froblowskiego. Ogród do ćwiczeń BIELSKA, Ossolińskich 1 8.

Najlepsze i najtrwalsze  
**ROWERY**  
marki światowej „Helical-Pranger” poleca najtaniej  
**Föbus Rosenmann, Lwów,**  
ul. Karola Ludwika 27.

**Morele zaleszczyckie**

wyborne, wielkie do smarzenia i jedzenia za kor. 3  
hal. 90. Wiśnie hiszpańskie kor. 3 hal. 70, świeżo  
rwane wysyła w 5 kg. koszykach franko za zaliczką

**D. & S. Wenkert**  
spółka owocarska  
**w Zaleszczykach.**

**600 kor. taniej**

Jeszcze tylko krótki czas kilka garniturów  
salonowych, składających się z 1 ka-  
napki, 2 foteli i 4 krzeseł, cena zwy-  
kła 350 kor.  
Kompletne jadalnie od 400 „  
Kilka wspaniałych sypialni w stylu  
angielskim od 650 „  
2 materace druciane najlepsze 50 „  
2 materace włosienne najlepsze 120 „  
2 koldry najlepsze wełniane 68 „  
4 poduszki najlepsze z puchem  
mieszanym 136 „  
2 jaśki najlepsze z puchem mie-  
szanym 14 „  
6 prześcieradeł z najlepszego  
szifonu po 7 kor. 42 „  
12 poszewek z najlep. szifonu 36 „  
6 poszewek na jaśki z najlepszego  
szifonu 8 „  
6 prześcieradeł na pościel 30 „  
1 para kap na łóżka 50 „  
2 pary portier 50 „  
1 dywan duży na 2/3 mtr. 75 „  
2 dywaniki nad łóżka 72 „  
2 dywaniki przed łóżka 18 „  
2 karnisze mosiężne 22 „  
2192 „

Wszystko razem  
**tylko 1.591 koron.**

W tym samym stosunku opust przy nabyciu  
materii meblowych, pluszów, dywanów, dy-  
waników, chodników, portier, firanek, kap  
na łóżka i stoły, koców, kołder, materaców,  
tapet i t. d.

Wszystkie towary najświetniejsze  
**z pierwszych fabryk.**

Dajemy zupełną gwarancję osobistą.  
**Józef Szuster Kazimierz Toczyski**  
likwidatorzy  
Spółki Tapicerów lwowskich, ul. Jagiellońska 3.

**Oesterreichisch-ungarische Bank.**

Die auf jede Aktie der Oesterreichisch-unga-  
rischen Bank für das erste Semester 1906 (54 Divi-  
denden-Coupon) statutenmässig entfallende Divi-  
dende von

**Achtundzwanzig Kronen**

wird vom 2. Juli 1. J. an bei den Hauptanstalten  
in Wien und Budapest, sowie bei sämtlichen  
Filibialen der Oesterreichisch-ungarischen Bank aus-  
bezahlt.

Budapest, am 28 Juni 1906.

**Oesterreichisch-ungarische Bank.**

**Biliński,**  
Gouverneur.  
**Mechwart,** **Pranger,**  
Generalrat. Generalsekretär  
(Nachdruck wird nicht honoriert.)

**Bank austriacko-węgierski.**

Dywidenda za pierwsze półrocze 1906 r. (54  
kupon dywidendowy), przypadająca wedle statutu  
na każdą akcję Banku austriacko-węgierskiego  
w kwocie:

**dwudziestu ośmiu koron**

wypłacaną będzie, od 2. lipca b. r. począwszy, w za-  
kładach głównych Banku w Wiedniu i Buda-  
peszce, jakoteż we wszystkich filiach Banku au-  
striacko-węgierskiego.

Budapeszt, dnia 28. czerwca 1906.

**Bank austriacko-węgierski.**

**Biliński,**  
gubernator.  
**Mechwart,** **Pranger,**  
generalny radaea. generalny sekretarz.  
(Przedruk nie będzie płacony.)

Poszukuje się kupna starych mebli  
mahoniowych ale w dobrym stanie.  
Zgłoszenia pod „Meble” Biuro ogłoszeń,  
Pasaż Hausmana 9, Lwów.

**Do smarzenia**

wielkie hiszpańskie wiśnie jakoteż wybie-  
rane piękne morele w 5-cio kg. koszykach  
starannie opakowane wysyła po 3 kor. 60  
hal. franko

**A. HOFFMAN, Nyizegyhaza (Węgry).**

**Morele wybierane**

wysyła z początkiem lipca w 5-kilowych ko-  
szykach po 3 kor. 60 hal. opłatnie znana firma  
**Righetto w Zaleszczykach.**  
(Kwota z góry nadesłana o 20 halerzy ta-  
niej!). — Dla większych odbiorców osobna  
umowa.

**Ogłoszenie licytacji.**

C. k. uprzywilejowany

**Urząd Zastawniczy „MONS PIUS”**  
we Lwowie ul. Skarbkowska 1. 12

podaje do publicznej wiadomości,

że zastawy, a mianowicie: **złote  
i srebrne klejnoty**, przyjęte  
w czasie od dnia 1 marca do końca  
kwietnia 1905 od Nr. 2398 do Nr. 4922  
zostaną dnia 13 lipca 1906 przez  
publiczną licytację (w myśl § 17 Sta-  
tutu n.) najwięcej dającym za gotówkę  
sprzedane.

UWAGA. W dniu licytacji wykupna, ani  
prolongat, nie przyjmuje się.

**Kompletne urządzenie kinematograficzne  
z aparatem Messtera najnowszej konstrukcji  
i filmami pierwszorzędnych fabryk, mało uży-  
wane, do sprzedania. Bliższa wiadomość: Hen-  
ryk Woźniak, Kraków, ul. Szewska 12, I. p.**

Niniejszem oświadczam jako syn spadkobierca i egzekutor  
testamentu ś. p. Józefa Ignacego Kraszewskiego, że nie dałem nikomu  
w cesarstwie Austriackim prawa do przedrukowania powieści  
ś. p. Ojca mego, oraz innych utworów wydawanych w swoim cza-  
sie pod pseudonimem „Bolesławity”. Uprzedzam jako obywatel  
cesarstwa Austriackiego, że wszelkie przedruki, bądź w oddziel-  
nych książkach, bądź w pismach periodycznych uważać będę za  
kontrafakcję, ulegającą represji karnej i wynagrodzeniu szkód i  
strat.

Pienki, d. 21 maja, 3 czerwca 1906.

(podpisano) Fr. Kraszewski.

**Pensjonat wychowawczo-naukowy  
przeznaczony dla dzieci zamożnych rodziców.**

Przyjmie od 1 września 15 uczniów szkół średnich.  
Urządzenie zakładu zastosowane do najnowszych wymagań higieny. 3-morgowy park  
„Morskie Oko” obejmuje własne kąpiele stawowe, boiska tenisowe i do wszelkich gier  
ruchowych, w zimie tor ślizgawkowy. Budynek ogrzewany centralnie. Oświetlenie elek-  
tryczne. Zdrowy i doborowy wikt. Stała opieka lekarska.  
Opłata miesięczna wynosi 100 koron. Wpisowe i za opiekę lekarską  
50 koron. Ogólna pomoc w naukach bezpłatnie.  
Zgłoszenia przyjmuje się najpóźniej do 5 lipca.

Bliższych informacji udziela z grzeczności Zarząd Internatu przy ul. Sapięży  
1. 33 codziennie od 3—4 po południu lub firma Iwanicki, Hotel George'a.

**Na wszystkie**

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe,  
wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORY-  
STYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE,  
przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na  
provincję po cenach redakcyjnych

**Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokółskiego**

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.



**Szyldy**

dla P. T. Kupców

**Tablice**

metalowe, emaliowane  
i szklane — dla

P. T. Urzędów, Adwokatów i Lekarzy

**Szyby trawione i malowane**  
wykonywa

**Zakład Leona APPLA**

Lwów, Pasaż Hausmana. Ceny najniższe.

**Pozostałe nuty  
do śpiewu i na fortepian**  
z wydawnictwa „MELOMAN”

wysprzedaje  
**po niskich cenach**

**Ekspedycja Melomana Biuro dzienników**  
**Pasaż Hausmana 9.**

**Nowy ścienny**  
**ROZKŁAD JAZDY**  
ważny od 1 maja 1906

jest do nabycia

W biurze dzienników **Pasaż Hausmana 1. 9**  
**po 70 hal.,**  
**na kartonie po 1 kor.**



C. k. Dyrekcya galic. funduszu propinacyjnego.

K. k. Direktion des galiz. Propinations-Fondes.

**Obwieszczenie.**

Przy trzydziestym czwartym losowaniu 4%-owych obligacyj galicyjskiego funduszu propinacyjnego, odbytem w dniu 30-go czerwca 1906 zostały wylosowane do spłaty następujące obligacje:

**Serya A. po 20.000 koron**

Nr. 7, 54, 86, 103, 118, 185, 199, 263, 328, 430, 434, 437, 459, 565, 581, 697, 757, 878, 881, 951, 953.

**Serya B. po 10.000 koron**

Nr. 56, 59, 96, 150, 162, 207, 285, 293, 337, 368, 396, 567, 642, 727, 821, 850, 868, 882, 937, 1024, 1072, 1088, 1130, 1149, 1158, 1162, 1179, 1221, 1245, 1312, 1383, 1384, 1399, 1416, 1447, 1550, 1553, 1682, 1685, 1818, 1842, 1931, 1972.

**Serya C. po 2.000 koron**

Nr. 10, 129, 137, 165, 223, 236, 245, 297, 359, 372, 499, 574, 587, 597, 712, 737, 751, 767, 808, 940, 975, 990, 1010, 1061, 1069, 1109, 1156, 1186, 1225, 1297, 1298, 1389, 1390, 1398, 1677, 1771, 1881, 1935, 1954, 1972, 2025, 2031, 2052, 2059, 2083, 2113, 2140, 2185, 2188, 2206, 2222, 2260, 2281, 2316, 2317, 2332, 2365, 2425, 2481, 2519, 2576, 2650, 2699, 2749, 2774, 2812, 2813, 2957, 2968, 3104, 3189, 3204, 3227, 3259, 3293, 3340, 3374, 3478, 3587, 3668, 3693, 3708, 3793, 3794, 3881, 3912, 3921, 3936, 3950, 4089, 4109, 4195, 4219, 4252, 4279, 4390, 4407, 4435, 4462, 4465, 4474, 4506, 4627, 4675, 4698, 4703, 4718, 4760, 4841, 4852, 4859, 4955, 4957, 4963, 5026, 5048, 5050, 5068, 5094, 5143, 5147, 5149, 5151, 5206, 5269, 5378, 5411, 5413, 5487, 5496, 5519, 5606, 5631, 5659, 5679, 5721, 5814, 5834, 5848, 5963, 5973, 6050, 6069, 6201, 6316, 6413, 6432, 6452, 6470, 6583, 6603, 6664, 6690, 6737, 6739, 6746, 6760, 6763, 6814, 6852, 6860, 6933, 6987, 7141, 7237, 7240, 7261, 7373, 7417, 7515, 7597, 7639, 7642, 7651, 7656, 7782, 7826, 7842, 7862, 7890, 7933, 7935, 7943, 8036, 8071, 8126, 8182, 8279, 8324, 8340, 8346, 8353, 8393, 8435, 8441, 8502, 8525, 8580, 8593, 8594, 8653, 8709, 8784, 8811, 8840, 8860, 8879, 8916, 8967, 9005, 9008, 9229, 9273, 9294, 9363, 9383, 9403, 9418, 9426, 9533, 9562, 9632, 9648, 9655, 9659, 9674, 9778, 9789, 9827, 9882, 9998, 10003, 10044, 10055, 10133, 10360, 10364, 10415, 10447, 10507, 10514, 10574, 10586, 10596, 10606, 10619, 10624, 10716, 10729, 10735, 10789, 10871, 10876, 11011, 11019, 11020, 11054, 11091, 11097, 11139, 11177, 11347, 11369, 11476, 11482, 11512, 11557, 11565, 11642, 11759, 11776, 11782, 11834, 11839, 11925, 11969, 11982, 11998, 12002, 12108, 12137, 12196, 12201, 12217, 12312, 12482, 12499, 12506, 12560, 12599, 12603, 12643, 12645, 12683, 12689, 12799, 12848, 12857, 12960, 12969, 12994, 13048, 13070, 13146, 13202, 13212, 13245, 13255, 13312, 13449, 13464, 13545, 13563, 13689, 13690, 13696, 13701, 13736, 13806, 13812, 13815, 13861, 13953, 14011, 14095, 14271, 14310, 14546, 14581, 14591, 14756, 14759, 14792, 14905, 14915, 15012, 15019, 15020, 15174, 15187, 15190, 15239, 15286, 15393, 15518, 15529, 15555, 15559, 15584, 15630, 15643, 15652, 15708, 15720, 15724, 15818, 15934, 15957, 16018, 16047, 16138, 16190, 16242, 16276, 16448, 16498, 16532, 16598, 16612, 16633, 16659, 16662, 16756, 16769, 16827, 16859, 16867, 16944, 16952, 16965, 16986, 17131, 17167, 17201, 17217, 17232, 17285, 17332, 17387, 17410, 17412, 17473, 17482, 17494, 17502, 17516, 17586, 17598, 17607, 17767, 17797, 17846, 17863, 17883, 18065, 18081, 18137, 18245, 18398, 18478, 18486, 18489, 18501, 18547, 18648, 18689, 18760, 18933, 18961, 18982, 19010, 19017, 19101, 19109, 19118, 19119, 19229, 19251, 19309, 19320, 19358, 19406, 19416, 19496, 19500, 19569, 19690, 19701, 19715, 19743, 19794, 19812, 19984, 20005, 20031, 20056, 20057, 20141, 20161, 20241, 20484, 20565, 20634, 20640, 20781, 20809, 20881, 20918, 21138, 21320, 21363, 21413, 21492, 21499, 21567, 21619, 21687, 21703, 21714, 21757, 21780, 21853, 21874, 21876, 21878, 21969, 21970, 21982, 21989, 22042, 22280, 22319, 22382, 22393, 22435, 22447, 22538, 22591, 22600, 22633, 22640, 22800, 22804, 22807, 22836, 22839, 22882, 22902, 23047, 23073, 23092, 23114, 23125, 23205, 23216, 23283, 23290, 23311, 23328, 23336, 23357, 23387, 23444, 23450, 23474, 23531, 23542, 23607, 23637, 23682, 23691, 23744, 23883, 23914, 23952, 23976, 23988, 24005, 24020, 24185, 24189, 24207, 24225, 24354, 24365, 24371, 24374, 24408, 24424, 24435, 24446, 24452, 24460, 24574, 24598, 24632, 24654, 24727, 24740, 24756, 24797, 24929, 24953, 24957, 25013, 25034, 25125, 25126, 25167, 25195, 25205, 25459, 25486, 25517, 25527, 25549, 25553, 25577, 25709, 25821, 25901, 25971, 26004, 26043, 26128, 26272, 26349, 26366, 26402, 26465, 26477, 26488, 26512, 26529, 26536, 26568, 26603, 26696, 26781, 26881, 26902, 26970, 27135, 27165, 27260, 27303, 27535, 27540, 27596, 27638, 27693, 27714, 27759, 27932, 28073, 28115, 28217, 28377, 28686, 28748, 28797, 28896, 28920, 28954, 28968, 29024, 29092, 29098, 29107, 29132, 29139, 29268, 29284, 29330, 29367, 29579, 29605, 29611, 29642, 29643, 29691, 29717, 29735, 29767, 29780, 29818, 29874, 29958, 29992, 29999, 30160, 30169, 30222, 30253, 30281, 30380, 30438, 30624, 30651, 30723, 30740, 30752, 30789, 30811, 30815, 30831, 30856, 30901, 30921, 30951, 30972, 30980, 31041, 31141, 31147, 31205, 31267, 31570, 31600, 31716, 31723, 31728, 31757, 31777, 31788, 31844, 31874, 31891, 31969, 32038, 32119, 32253, 32286, 32323, 32351, 32364, 32376, 32432, 32441, 32763, 32789, 32794, 32804, 32810, 32812, 32817, 32843, 32853, 32931, 33024, 33095, 33177, 33196, 33359, 33360, 33381, 33427, 33489, 33532, 33535, 33608, 33623, 33636, 33680, 33685, 33698, 33702, 33706, 33729, 33775, 33778, 33786, 33917, 33931, 33932, 33942, 33944, 33954, 33959, 33963, 34044, 34143, 34181, 34270, 34279, 34287, 34360, 34400, 34411, 34454, 34562, 34615, 34655, 34775, 34842, 34851, 34947.

**Serya D. po 1.000 koron**

Nr. 12, 20, 30, 54, 73, 113, 127, 194, 215, 261, 274, 310, 320, 370, 400, 416, 496, 511, 522, 658, 753, 831, 853, 953, 965, 968, 1124, 1264, 1299, 1457, 1471, 1503, 1649, 1712, 1744, 1796, 1877, 1883, 1910, 1944, 1954, 1972, 2048, 2077, 2132, 2142, 2231, 2299, 2361, 2372, 2396, 2420, 2443, 2484, 2597, 2605, 2655, 2714, 2741, 2742, 2857, 2923, 2967, 3019, 3034, 3070, 3098, 3360, 3363, 3368, 3396, 3543, 3571, 3588, 3699, 3707, 3876, 3949, 4026, 4043, 4089, 4093, 4103, 4289, 4306, 4317, 4340, 4441, 4450, 4474, 4517, 4581, 4620, 4658, 4693, 4722, 4803, 4826, 4856, 5044, 5179, 5181, 5195, 5210, 5238, 5250, 5271, 5297, 5333, 5341, 5364, 5374, 5409, 5547, 5639, 5646, 5649, 5744, 5771, 5790, 5844, 5898, 5933, 5943, 6025, 6137, 6141, 6150, 6154, 6241, 6255, 6311, 6316, 6335, 6347, 6384, 6422, 6469, 6554, 6605, 6632, 6667, 6681, 6818, 6828, 6940, 6999, 7008, 7018, 7101, 7138, 7141, 7365, 7414, 7498, 7513, 7518, 7551, 7574, 7684, 7832, 7868, 7990, 8010, 8017, 8062, 8070, 8071, 8123, 8141, 8150, 8196, 8249, 8399, 8417, 8418, 8446, 8531, 8550, 8553, 8618, 8675, 8689, 8690, 8707, 8724, 8824, 8847, 8922, 8937, 8945, 9005, 9129, 9134, 9159, 9194, 9258, 9339, 9474, 9580, 9582, 9649, 9676, 9689, 9754, 9885, 9908, 9909, 9928, 9934, 9941, 9942, 9982, 9983,

**Serya E. po 200 koron**

Nr. 2, 24, 120, 160, 183, 184, 209, 255, 306, 365, 429, 451, 621, 633, 636, 652, 656, 796, 890, 1031, 1054, 1057, 1218, 1274, 1372, 1383, 1454, 1478, 1529, 1567, 1570, 1657, 1798, 1825, 1841, 1861, 1914, 2084, 2100, 2153, 2227, 2232, 2245, 2259, 2264, 2280, 2316, 2321, 2340, 2355, 2378, 2425, 2514, 2568, 2606, 2722, 2741, 2779, 2842, 2925, 2957, 3095, 3096, 3179, 3213, 3253, 3296, 3320, 3361, 3365, 3425, 3426, 3605, 3685, 3687, 3688, 3725, 3779, 3802, 3941, 3979, 4022, 4034, 4082, 4120, 4211, 4264, 4283, 4310, 4478, 4575, 4593, 4616, 4654, 4763, 4766, 4779, 4793, 4886, 4897, 5015, 5027, 5071, 5075, 5083, 5084, 5203, 5253, 5338, 5460, 5484, 5488, 5509, 5604, 5767, 5810, 5835, 5850, 5908, 5971, 6131, 6136, 6165, 6176, 6233, 6264, 6312, 6374, 6445, 6516, 6527, 6639, 6663, 6677, 6708, 6763, 6791, 6863, 6878, 7049, 7078, 7112, 7124, 7218, 7295, 7327, 7350, 7399, 7405, 7461, 7541, 7644, 7676, 7683, 7692, 7693, 7700, 7797, 7804, 7805, 7807, 7846, 7891, 7902, 7984, 8059, 8063, 8066, 8205, 8221, 8251, 8260, 8313, 8373, 8436, 8460, 8463, 8528, 8635, 8647, 8670, 8754, 8789, 8869, 8947, 8948, 8952, 8964, 8971, 8978, 9061, 9221, 9269, 9330, 9339, 9405, 9407, 9422, 9526, 9542, 9584, 9628, 9641, 9711, 9733, 9739, 9819, 9840, 9892, 10056, 10103, 10118, 10187, 10267, 10290, 10321, 10386, 10432, 10434, 10463, 10491, 10501, 10640, 10642, 10680, 10764, 10792, 10822, 10862, 10891, 10929, 10951, 10965, 11017, 11038, 11045, 11102, 11125, 11150, 11165, 11176, 11221, 11251, 11254, 11294, 11317, 11326, 11395, 11444, 11481, 11510, 11537, 11561, 11573, 11685, 11816, 11859, 11922, 11943, 11948, 11957, 12019, 12037, 12106, 12120, 12124, 12226, 12335, 12349, 12371, 12444, 12493, 12530, 12539, 12564, 12580, 12627, 12651, 12712, 12721, 12840, 12852, 12853, 12994, 13021, 13042, 13061, 13092, 13125, 13135, 13221, 13224, 13260, 13340, 13365, 13392, 13426, 13446, 13486, 13543, 13571, 13582, 13625, 13636, 13742, 13748, 13763, 13982, 14008, 14009, 14016, 14121, 14191, 14239, 14249, 14399, 14400, 14455, 14605, 14713, 14738, 14762, 14771, 14775, 14878, 14882, 14931, 15088, 15143, 15152, 15194, 15237, 15248, 15264, 15303, 15399, 15417, 15517, 15684, 15727, 15751, 15762, 15890, 16008, 16034, 16108, 16134, 16142, 16172, 16195, 16308, 16351, 16354, 16479, 16567, 16612, 16613, 16757, 16807, 16872, 17107, 17109, 17191, 17267, 17268, 17308, 17347, 17402, 17465, 17467, 17513, 17538, 17574, 17596, 17629, 17684, 17717, 17758, 17760, 17813, 17836, 17849, 17993, 18058, 18073, 18099, 18173, 18188, 18215, 18241, 18342, 18343, 18415, 18433, 18467, 18489, 18535, 18707, 18741, 18781, 18783, 18837, 18848, 18850, 18888, 18905, 18997, 18998, 19001, 19029, 19047, 19153, 19173, 19227, 19270, 19360, 19413, 19473, 19510, 19528, 19546, 19558,

**Serya F. po 100 koron**

Nr. 22, 214, 217, 220, 238, 260, 355, 396, 414, 582, 590, 591, 596, 617, 642, 692, 728, 735, 754, 773, 818, 865, 933, 1001, 1012, 1061, 1066, 1135, 1319, 1338, 1441, 1477, 1525, 1578, 1579, 1581, 1591, 1637, 1674, 1676, 1718, 1730, 1782, 1838, 1872, 2090, 2146, 2195, 2401, 2484, 2511, 2549, 2584, 2655, 2671, 2726, 2796, 2806, 2819, 2825, 2853, 2902, 2944, 2982, 3022, 3104, 3129, 3144, 3192, 3197, 3213, 3334, 3354, 3370, 3378, 3379, 3420, 3458, 3473, 3480, 3503, 3680, 3752, 3765, 3804, 3814, 3943, 3998.

**Kundmaehung.**

Bei der am 30-ten Juni 1906 stattgefundenen vier und dreissigsten Ziehung der 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen, wurden nachfolgende Obligationen zur Rückzahlung gezogen:

**Serie A. à 20.000 Kronen**

**Serie B. à 10.000 Kronen**

**Serie C. à 2.000 Kronen**

**Serie D. à 1.000 Kronen**

**Serie E. à 200 Kronen**

**Serie F. à 100 Kronen**

Spłatę kapitału za wylosowane obligacje w walucie koronowej uskuteczniać będzie bez wszelkich potrąceń począwszy od 1. stycznia 1907 c. k. główna kasa krajowa we Lwowie jako kasa galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Oprocentowanie tych obligacyj ustaje z końcem grudnia 1906. Kupony od wylosowanych obligacyj za dalszy czas wypłacone, będą przy wypłacie kapitału potrącone.

Na rachunek c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego wypłacać będą powyższe obligacje także następujące domy bankowe:

- w Krakowie: Filia Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
- w Wiedniu: C. k. uprzyw. austriacki Bank dla krajów koronnych, Wiedeńskie Stowarzyszenie bankowe.
- w Pradze: Czeski Union Bank, Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu, Filia c. k. uprz. austr. Banku dla krajów koronnych.
- w Berlinie: Bank niemiecki, Bank drezdeński.
- w Frankfurcie n/M.: Niemieckie Stowarzyszenie bankowe, Filia Frankfurcka Banku niemieckiego.

Die Rückzahlung der gezogenen Obligationen erfolgt ohne jeden Abzug in Kronen Währung vom 1. Januar 1907 an bei der k. k. Landes-Hauptkassa in Lemberg als Kassa des galizischen Propinationsfondes.

Die Verzinsung dieser Obligationen hört mit 31. Dezember 1906 auf. Die von verlostten Obligationen über die Verfallszeit ausgezahlten Coupons, werden bei Auszahlung des Capitals in Abzug gebracht werden.

Auf Rechnung der k. k. galiz. Propinationsfonds-Direction werden obige Obligationen auch nachstehende Bankhäuser einlösen:

- in Krakau: Filiale der Landesbank für das Königreich Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogthume Krakau,
- in Wien: K. k. priv. öster. Länderbank, Wiener Bankverein.
- in Prag: Böhmisches Union Bank, Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu, Filiale der k. k. priv. österr. Länderbank.
- in Berlin: Deutsche Bank, Dresdner Bank.
- in Frankfurt a/M.: Deutsche Vereinsbank, Frankfurter Filiale der Deutschen Bank.



w **Stuttgardzie**: Württembergische Stowarzyszenie bankowe.  
w **Monachium**: Bawarski Bank hipoteczny i wekslowy.  
w **Bazylei**: von Speyer et Comp.  
w **Zurychu**: Szwajcarski instytut kredytowy.  
w **Brukseli**: Cassel et Comp.

in **Stuttgart**: Württembergische Vereinsbank.  
in **München**: Bayerische Hypothekar- und Wechsel-Bank.  
in **Bazilea**: von Speyer et Comp.  
in **Zürich**: Schweizerische Kreditanstalt.  
in **Brüssel**: Cassel et Comp.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie jako kasy galic. funduszu propinacyjnego znajduje się adnotacya a mianowicie:

Schliesslich wird bekannt gegeben, dass in den Kreditbüchern der k. k. Landes-Hauptkassa in Lemberg als Kassa des galizischen Propinationsfondes folgende Vormerkung haftet, und zwar:

1. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyi:

**Serya C. na 2000 koron**  
„ E. „ 200 „  
„ F. „ 100 „

Nr. 1020  
Nr. 2711, 2946, 10436, 16159  
Nr. 85

2. rozpoczęta amortyzacya kuponów od obligacyi:

**Serya D. na 1.000 koron**  
płatnego 30/6 1899.

Nr. 7221

**Serya E. na 200 koron**

płatnych od 31/12 1904 do 31/12 1915.

Nr. 18164

3. dokonana amortyzacya przy obligacyi:

**Serya E. na 200 koron**

Nr. 19358, 19971

4. dokonana amortyzacya kuponów od obligacyi:

**Serya C. na 2000 koron**  
płatnych 31/12 1903, 30/6 i 31/12 1904.

Nr. 1020.

We Lwowie, dnia 30. czerwca 1906.

1. die eingeleitete Amortisirung bei der Obligation:

**Serie C. über 2000 Kronen**  
„ E. „ 200 „  
„ F. „ 100 „

2. die eingeleitete Amortisirung der Koupens von den Obligationen:

**Serie D. über 1.000 Kronen**  
zahlbar 30/6 1899.

**Serie E. über 200 Kronen**

zahlbar vom 31/12 1904 bis 31/12 1915.

3. Die bereits erfolgte Amortisirung bei der Obligation:

**Serie E. über 200 Kronen**

4. Die bereits erfolgte Amortisirung der Koupens von der Obligation:

**Serie C. über 2000 Kronen**  
zahlbar 31/12 1903, 30/6 u. 31/12 1904.

Lemberg, am 30. Juni 1906.

## W y k a z

wylosowanych na dniu 30. grudnia 1905 i poprzednio 4% obligacyj galic. funduszu propinacyjnego wraz z terminami wypłaty.

## A u s w e i s

über die am 30. Dezember 1905 und die in den früheren Ziehungen verlostten 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen sammt den Rückzahlungs-Terminen.

Serya i kwota kapitału koron	Nr	Termin wypłaty dnia	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia	Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia	Rückzahlungs-Termin den	
A. 20.000	20	1/7 1906	165	1/7 1906	349	1/7 1906	550	1/7 1906	689	1/7 1906	838	1/7 1906	931	1/7 1906		
	33	" "	172	" "	405	" "	662	" "	695	" "	845	" "	963	" "		
	34	" "	251	" "	497	" "	669	" "	797	" "	883	" "	995	" "		
B. 10.000	67	1/7 1906	340	1/7 1906	847	1/7 1906	992	1/7 1906	1396	1/7 1906	1587	1/7 1906	1914	1/7 1906		
	113	" "	433	" "	849	1/7 "	1001	" "	1405	" "	1599	1/7 1900	1923	" "		
	176	" "	445	" "	854	" "	1078	1/1 1902	1461	" "	1619	" 1906	1944	1/1 1905		
	232	" "	446	1/1 "	888	" "	1139	1/7 1906	1509	" "	1631	" 1905	1954	1/7 1906		
	263	" "	527	1/2 "	915	" "	1212	" "	1535	" "	1680	" 1906	1960	" "		
	265	" "	708	" 1905	930	" "	1363	" "	1545	" "	1693	" "	1963	" "		
	312	" "	751	" 1906	968	" "	1389	" "	1569	" "	1913	" "	1973	" "		
	3	1/7 1906	1930	1/7 1906	3416	1/7 1906	4795	1/7 1906	6556	1/7 1906	8783	1/7 1906	10207	1/7 1906	11763	1/7 1906
	27	" 1905	1938	" "	3480	" "	4805	" "	6580	" "	8795	" "	10245	1/1 1905	11788	" "
	35	" 1904	1942	1/1 "	3498	" "	4946	1/1 "	6598	" "	8828	1/1 "	10251	1/7 1906	11829	" "
38	" 1906	1982	" 1905	3524	" "	5028	1/7 "	6626	" "	8834	1/7 "	10258	" "	11858	" "	
43	" "	2016	" 1906	3547	" "	5054	" "	6655	" "	8837	" "	10291	" "	11930	" "	
45	" "	2019	1/7 1905	3553	1/1 1904	5055	" "	6705	" 1905	8861	1/1 1905	10351	" "	11935	" "	
113	" "	2039	" 1906	3555	1/7 1906	5148	" "	6732	1/1 1905	8864	1/7 1902	10354	" "	11992	" "	
202	" "	2074	" 1903	3557	" "	5209	" "	6742	1/7 1906	8867	" 1903	10355	" "	12046	" "	
237	" "	2106	" 1906	3577	" "	5228	" "	6774	" "	8894	" 1906	10388	" "	12054	" "	
298	" "	2120	" "	3590	" "	5274	" "	6804	" "	8968	" "	10408	" "	12067	" "	
311	" "	2126	" "	3607	" "	5311	" "	6892	" "	8985	" "	10462	" "	12111	" "	
518	" 1905	2150	" "	3612	" "	5370	" "	6939	" "	9004	" "	10474	" "	12130	1/1 "	
542	" 1906	2169	" "	3659	" "	5373	1/1 1898	6989	" "	9022	1/1 "	10487	" "	12170	1/7 "	
614	1/1 1905	2192	" "	3735	" "	5390	1/7 1906	7000	" "	9063	1/7 "	10589	" 1901	12179	" "	
631	" 1906	2238	" "	3800	" "	5395	" "	7006	1/1 1905	9125	" 1903	10592	" 1905	12188	" "	
698	1/7 "	2289	" "	3837	" "	5436	" "	7041	" "	9173	1/1 1904	10609	" 1906	12204	" "	
727	" "	2331	" "	3856	" "	5449	" "	7065	" 1901	9258	1/7 1906	10714	" "	12233	" "	
741	" "	2344	1/1 1902	3875	" "	5495	" "	7066	" 1904	9282	" "	10937	" "	12274	" "	
752	" "	2354	1/7 1906	3900	" "	5512	" "	7094	1/7 1906	9349	" "	10939	" "	12277	1/1 "	
776	" 1900	2386	" "	3908	" "	5668	" "	7155	1/1 "	9350	" "	10966	" "	12306	1/7 "	
804	" 1906	2419	" "	3918	" "	5672	" "	7680	1/7 "	9355	" "	11002	1/1 1896	12308	" "	
807	1/1 "	2462	" "	3929	1/1 1905	5697	" "	7771	1/7 1904	9356	1/1 "	11003	" 1895	12459	" "	
879	1/7 "	2483	" "	4004	1/7 "	5738	" "	7800	1/7 1906	9361	1/7 "	11006	" 1902	12509	" "	
886	1/1 1901	2486	" "	4078	" 1906	5766	" "	7801	" "	9370	" "	11009	1/7 1906	12562	" "	
912	1/7 1906	2489	" "	4091	" "	5840	" "	7807	1/1 "	9371	" "	11024	1/1 "	12610	" "	
981	" "	2530	" "	4128	" "	5862	" "	8015	1/7 "	9427	" "	11048	1/7 "	12633	" 1905	
1116	" "	2572	1/1 "	4189	" "	5877	" "	8072	" "	9442	" "	11089	" "	12671	" 1906	
1168	" 1905	2583	1/7 "	4213	" "	5904	" "	8191	" 1900	9460	" 1905	11129	" "	12723	" "	
1253	" 1906	2584	" "	4230	" 1905	5918	" "	8208	" 1906	9465	" 1904	11151	" "	12755	" "	
1296	" "	2587	" "	4282	1/1 1906	5954	" "	8231	" "	9467	" "	11203	" "	12786	" "	
1308	" "	2589	" 1898	4299	" "	5984	" "	8272	" "	9474	" 1906	11224	" "	12806	" "	
1325	" "	2613	" 1906	4304	" "	6037	" "	8295	" "	9576	" "	11262	" 1905	12824	" "	
1402	" "	2642	" "	4326	" "	6042	" "	8326	" "	9584	" "	11352	" 1906	12830	" "	
1502	" "	2659	" "	4367	" "	6053	" "	8329	" "	9817	" "	11394	" "	12898	" 1902	
1521	" "	2662	" 1903	4400	" "	6078	" "	8347	" "	9840	" "	11401	" "	12963	" 1906	
1553	" "	2672	" 1906	4428	" "	6100	1/1 1905	8372	" "	9851	1/1 1905	11408	" "	12982	" "	
1566	" "	2690	" "	4505	" "	6112	1/7 1906	8403	" "	9855	1/7 1906	11411	" "	12987	" "	
1597	" "	2783	1/1 1904	4508	" "	6127	" "	8442	" "	9891	" "	11470	1/1 1904	12988	" 1905	
1789	1/1 "	2956	1/7 1906	4588	" "	6133	" "	8457	" "	9897	1/1 "	11500	1/7 1895	13069	" 1906	
1791	1/7 1903	2969	" "	4596	" "	6182	" "	8530	" "	9976	1/7 "	11583	" 1906	13091	" "	
1792	1/1 1895	3146	1/1 "	4599	" "	6265	" "	8568	" "	9979	" "	11615	" "	13155	" "	
1793	1/7 1896	3184	" 1903	4643	" "	6303	1/1 1896	8596	" "	10022	1/1 1905	11631	" "	13237	" 1903	
1794	" 1897	3282	" 1904	4677	" "	6340	1/7 1906	8668	" "	10032	1/7 1906	11645	" "	13277	" 1906	
1797	1/1 1903	3286	" 1905	4719	" "	6343	" "	8674	" "	10081	1/1 1902	11683	" "	13283	" "	
1864	1/7 1906	3350	1/7 1906	4721	" "	6460	" "	8753	" 1897	10092	1/7 1906	11702	" "	13298	" "	
1902	1/1 "	3412	" "	4785	" "	6545	1/1 "	8779	" 1905	10204	" "	11727	" "	13301	" "	



Serya i kwota koron Serie und Kapitals-Betrag Kronen	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia	Termin wypłaty dnia		
Nr	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den	Rückzahlungs-Termin den		
13325	1/7 1906	16052	1/7 1906	18421	1/7 1906	20848	1/7 1905	23583	1/7 1906	26200	1/7 1901	29033	1/7 1906	31841	1/7 1906
13333	"	16098	"	18462	1905	20855	1906	23600	"	26216	1906	29089	"	31849	"
13342	"	16108	"	18554	1906	20882	"	23633	"	26319	"	29133	"	31861	"
13356	"	16163	"	18569	"	20957	"	23661	1/11	26338	"	29157	"	31888	"
13408	"	16254	1/1 1898	18572	"	20970	"	23666	1/7	26368	"	29160	"	31951	"
13484	" 1902	16255	1/7 1896	18600	"	20994	"	23680	"	26394	"	29199	"	31961	"
13524	" 1906	16271	" 1906	18738	"	21107	"	23697	"	26424	"	29231	"	32062	"
13608	"	16292	"	18746	"	21149	"	23742	"	26425	"	29324	"	32080	"
13614	"	16315	"	18779	"	21190	"	23816	"	26443	"	29354	"	32087	"
13634	"	16334	"	18801	"	21264	"	23836	"	26468	"	29420	"	32092	"
13712	"	16338	"	18802	"	21272	1/1	23870	"	26496	"	29423	"	32230	"
13780	"	16502	"	18814	"	21302	1/7	23895	"	26535	"	29483	1/1 1902	32271	"
13793	"	16565	"	18821	1/1 1896	21314	1904	24022	1/1 1904	26633	"	29494	1/7 1906	32307	"
13891	"	16668	"	18824	1/7 1905	21404	1906	24029	1/7 1906	26666	"	29536	"	32549	1906
13892	"	16691	"	18869	1906	21411	" 1903	24077	"	26677	"	29559	"	32602	"
13893	"	16774	"	18927	"	21440	1906	24092	"	26720	"	29627	1/1 1899	32696	"
13894	1/1	16817	"	18971	"	21442	1/1 1896	24169	1/1 1896	26729	"	29698	1/7 1906	32783	"
13903	1/7	16845	"	18993	"	21529	1/7 1906	24192	1/7 1906	26784	"	29747	" 1903	32808	"
13956	"	16891	"	19031	"	21625	"	24204	1906	26807	"	29816	1906	32828	"
13988	"	16894	1/1 1905	19072	"	21667	"	24336	"	26813	"	29860	"	32963	"
13989	"	16895	1/7 1903	19107	"	21675	"	24343	"	26815	"	29921	"	33063	"
14041	"	16923	1906	19122	"	21717	"	24383	"	26818	"	29956	"	33076	"
14064	"	16924	"	19164	"	21760	"	24411	"	26864	1/1 1906	29987	"	33113	"
14123	" 1900	16931	" 1903	19191	1/1	21816	1905	24414	"	26865	1/7	30026	"	33162	"
14139	" 1906	16984	" 1906	19298	1/7 1904	21822	1906	24441	"	27078	"	30037	"	33290	"
14164	"	17019	"	19329	" 1906	21823	"	24444	"	27184	1/1 1896	30063	"	33317	"
14256	"	17108	"	19334	"	21868	"	24470	"	27284	1/7	30084	"	33328	"
14319	"	17120	"	19340	1/1	21872	"	24475	"	27302	" 1896	30136	"	33377	"
14436	"	17121	"	19375	1/7	21900	"	24538	"	27335	" 1906	30158	"	33378	"
14455	"	17152	"	19394	"	21932	"	24540	"	27341	"	30180	"	33401	1903
14489	"	17317	"	19468	"	22104	"	24716	"	27403	"	30195	"	33403	1905
14502	"	17375	"	19484	1/1 1904	22117	"	24800	"	27430	"	30246	" 1905	33453	"
14540	"	17426	"	19485	1/7 1906	22119	"	24824	"	27442	"	30264	" 1906	33499	1906
14553	"	17464	"	19533	"	22158	"	24863	"	27451	"	30276	"	33530	1/1
14641	"	17469	"	19798	"	22171	"	24945	"	27460	"	30376	"	33596	1/7
14716	"	17526	"	19804	"	22177	1903	24952	"	27466	"	30416	"	33597	1/1
14747	"	17551	"	19813	1905	22195	1906	24958	"	27477	1/1 1903	30460	"	33626	"
14753	"	17637	"	19834	1906	22331	"	25026	"	27560	1/7 1906	30577	"	33682	1905
14821	"	17645	1905	19954	"	22333	"	25042	"	27732	"	30636	"	33824	1906
14851	"	17708	1906	19989	"	22363	"	25138	"	27744	"	30676	"	33852	1/7
14875	1/1	17723	"	20027	1905	22443	"	25139	1/1 1905	27765	"	30685	"	33863	"
14884	1/7	17789	"	20033	1906	22632	"	25213	"	27833	"	30721	"	33927	"
14961	"	17809	"	20048	"	22638	"	25217	1/1 1905	27871	"	30774	"	33957	1905
14984	1/1 1902	17813	"	20080	1905	22647	"	25233	1/1 1906	27897	"	30843	"	34058	1906
15092	1/7 1906	17816	"	20137	1906	22759	"	25274	"	27928	"	30854	"	34112	"
15132	"	17831	"	20151	"	22785	"	25301	"	27999	"	30900	"	34172	"
15158	"	17876	1904	20163	"	22899	1/1	25309	"	28077	"	30933	"	34180	"
15173	"	17887	1/1 1898	20184	"	22923	"	25351	"	28085	1/1 1905	30996	"	34218	"
15229	"	17899	1/7 1906	20283	"	22932	1905	25413	" 1904	28111	1/7 1906	31032	"	34233	"
15300	"	17944	"	20292	"	22982	1906	25414	1906	28120	"	31042	"	34243	"
15314	" 1905	17961	1/1	20320	"	23139	"	25422	"	28149	"	31059	"	34304	"
15482	1/1 1906	17972	1/7	20371	"	23148	" 1904	25469	1/1	28262	"	31152	"	34375	"
15490	1/7	17976	"	20376	"	23151	1906	25566	1/7	28284	"	31199	"	34429	"
15504	"	17982	"	20447	1/1 1901	23168	"	25626	"	28299	"	31249	"	34466	1/1
15533	"	17996	1901	20521	1/7 1906	23201	"	25725	"	28335	1/1	31280	"	34481	1/7
15536	"	18053	1906	20573	"	23235	"	25802	"	28372	1/7	31324	"	34560	1/1
15595	" 1905	18095	"	20624	1/7	23270	"	25819	"	28532	"	31371	"	34574	1/7
15623	1/1 1900	18139	"	20704	"	23288	"	25941	"	28563	"	31375	"	34696	"
15647	" 1902	18172	"	20722	"	23324	"	25968	"	28588	"	31435	"	34701	"
15659	1/7 1906	18194	"	20729	"	23373	"	25981	"	28598	"	31461	"	34802	"
15821	"	18232	"	20770	"	23393	"	26009	"	28765	"	31477	"	34849	"
15908	"	18303	1/1 1896	20785	"	23418	"	26045	"	28800	"	31498	"	34864	"
15960	"	18307	1/7 1906	20792	"	23452	"	26079	"	28851	"	31561	"	34938	"
15973	"	18327	"	20811	"	23521	"	26089	"	28907	"	31767	"	34975	"
16020	"	18406	"	20825	"	23538	"	26156	"	28916	"	31832	"		

C.  
2.000

D.  
1.000

E.  
200



Serya i kwota koron Serie und Kapitals-Betrag Kronen	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	
1364	1/7 1906	3865	1/7 1906	6092	1/7 1906	8230	1/1 1905	10668	1/7 1906	12964	1/1 1905	15501	1/1 1901	17891	1/1 1906
1408	1/1 "	3889	" "	6108	" 1903	8250	1/7 1904	10670	" 1905	12965	" "	15537	1/7 1906	17904	1/7 "
1461	" "	3959	" "	6111	" 1906	8256	" 1900	10701	" "	13017	1/7 1906	15557	1/1 "	17923	" "
1467	1/7 "	3981	" "	6185	" 1903	8265	1/1 1903	10708	1/1 "	13020	" "	15587	" 1905	17969	" "
1469	" "	4013	" "	6195	" 1906	8290	1/5 1906	10716	" 1899	13065	" 1900	15607	1/7 1899	18044	" "
1484	1/1 "	4026	1/1 1900	6219	" "	8322	" "	10719	" 1905	13099	" 1906	15608	" 1902	18054	" "
1493	1/7 "	4058	1/7 1906	6265	" "	8348	1/1 1894	10756	1/7 1906	13102	" "	15652	" 1906	18070	" "
1603	1/1 "	4100	" "	6271	" 1905	8399	1/7 1906	10770	" "	13132	" "	15687	" 1902	18108	1/1 "
1644	1/7 "	4112	" 1905	6281	" 1895	8404	" "	10821	1/1 1899	13163	1/1 1901	15721	1/1 1901	18136	" "
1656	1/1 1905	4119	" 1906	6282	" 1900	8435	" "	10824	" 1904	13200	1/7 1906	15734	1/7 1906	18147	1/7 "
1664	1/7 1906	4124	" 1900	6288	" 1906	8464	" "	10841	1/7 "	13201	" "	15759	1/1 "	18150	" "
1672	" "	4135	" 1906	6327	" "	8476	1/1 1904	10849	1/1 1906	13209	" "	15802	" "	18163	1/1 1904
1729	" "	4149	" "	6340	" "	8481	1/7 1906	10906	1/7 "	13213	" "	15831	1/7 1905	18169	" 1899
1732	" 1904	4175	" 1905	6349	" "	8523	" "	10922	" 1903	13226	" "	15835	" 1906	18181	1/7 1906
1733	1/1 1905	4194	" 1906	6364	1/1 "	8530	" "	10945	" 1901	13245	" "	15878	1/1 1900	18193	" "
1744	1/7 1903	4212	" "	6378	1/7 "	8532	" "	10953	" 1896	13259	" "	15927	1/7 1902	18222	" "
1748	" 1902	4237	1/1 1900	6381	" "	8533	" "	10955	1/1 1905	13288	" "	15952	" 1906	18238	" 1904
1755	" 1906	4384	" 1903	6402	" "	8563	" "	11036	1/7 1903	13299	" "	15953	" "	18356	" 1906
1785	" "	4450	1/7 1906	6495	" 1905	8637	" 1904	11083	1/1 1905	13372	1/1 1900	15956	" "	18382	" "
1806	" 1905	4467	" "	6500	1/1 1900	8661	" 1905	11085	1/7 1903	13423	1/7 1906	16042	" "	18486	1/1 1898
1829	" 1906	4555	" 1900	6565	" 1906	8685	" 1906	11127	" "	13428	" 1903	16050	" "	18554	1/7 1906
1889	" "	4582	" 1906	6568	" 1898	8695	" 1905	11164	" 1906	13439	1/1 1905	16063	" "	18585	" "
1932	" 1905	4583	" "	6569	" 1904	8705	" 1906	11188	" "	13483	1/7 1904	16078	" 1899	18604	" "
2011	" 1906	4598	" 1905	6598	1/7 1906	8716	" "	11220	" "	13495	1/1 1905	16099	" 1906	18608	" "
2037	" "	4622	" 1903	6614	1/1 "	8740	" 1896	11223	1/1 1902	13556	1/7 1906	16159	" 1904	18609	" "
2096	" "	4644	" 1906	6657	1/7 "	8753	1/1 1899	11229	1/7 1894	13637	" 1902	16194	" 1906	18626	" "
2123	" "	4669	" "	6690	" "	8762	1/7 1906	11231	1/1 1900	13639	" 1906	16216	" "	18627	1/1 "
2124	" "	4693	" "	6745	1/1 1905	8887	1/1 "	11327	" 1905	13653	" "	16219	1/1 1903	18660	1/7 1905
2150	1/1 1904	4809	" "	6750	" 1906	8888	" 1898	11381	1/7 "	13665	" "	16222	1/7 1906	18673	1/1 1906
2168	" 1905	4811	1/1 "	6764	1/7 "	8912	1/7 "	11418	1/1 1895	13690	" "	16240	" 1903	18696	" "
2179	1/7 1906	4833	" "	6780	" "	8939	1/1 1903	11437	1/7 1904	13727	" "	16267	1/1 1906	18704	1/7 "
2192	" "	4835	1/7 "	6832	" "	9003	" 1906	11461	1/1 1901	13800	1/1 1903	16268	1/7 "	18705	" "
2233	1/1 1904	4873	" "	6840	" "	9020	" "	11463	1/1 1906	13811	1/7 1905	16306	" "	18709	" "
2285	1/7 1899	4877	" 1904	6867	1/1 1903	9032	1/7 "	11471	1/7 "	13813	" 1906	16329	" "	18717	" "
2301	1/1 "	4919	" 1906	6952	1/7 1906	9040	" "	11489	" 1905	13819	" "	16338	" "	18750	" "
2302	" 1905	4926	" "	6964	" 1904	9050	" "	11492	" 1906	13910	1/1 1905	16339	" "	18794	" "
2324	" 1906	4931	" "	6967	1/1 1901	9092	1/1 1898	11496	" 1902	13957	1/7 1904	16444	" "	18827	1/1 1903
2325	" 1905	4949	1/1 1893	6974	1/7 1906	9130	1/7 1906	11497	" 1905	13967	1/1 1906	16496	" "	18829	1/7 1905
2350	1/7 1906	4966	1/7 1904	6987	" "	9147	" "	11509	" 1906	14068	1/7 1899	16505	" "	18909	1903
2438	" "	4982	1/1 1895	6988	" "	9158	" 1897	11515	" "	14138	" 1906	16506	" "	18918	" 1906
2559	1/1 1904	4989	" 1904	7010	" "	9160	" 1906	11539	" 1904	14228	" "	16513	" "	18981	" "
2561	1/7 1900	4992	" 1905	7071	" 1899	9229	1/1 1898	11545	1/1 1905	14241	" 1898	16534	" "	18982	1/1 "
2607	" 1906	4994	1/7 1903	7084	" 1903	9248	" 1904	11587	1/7 1902	14258	1/1 1905	16593	" "	18985	1/7 "
2616	" "	5001	1/1 1906	7110	" 1906	9249	1/7 1906	11612	" 1906	14259	" 1900	16595	1/1 1905	18995	" 1901
2670	" "	5118	1/7 1904	7118	" "	9282	" "	11617	" 1899	14267	" 1906	16605	" 1906	19002	" 1906
2711	1/1 "	5125	" 1906	7128	1/1 "	9298	" "	11642	" 1906	14322	1/7 1905	16623	" "	19021	" "
2723	" "	5162	" 1904	7165	1/7 1902	9300	" "	11659	1/1 "	14348	" 1906	16635	1/7 "	19032	" "
2726	" "	5183	1/1 "	7166	1/1 1906	9324	" "	11661	1/7 "	14357	" "	16641	" 1901	19041	" "
2771	1/7 1905	5188	1/7 1906	7168	" 1902	9328	" 1905	11688	1/1 1905	14384	" "	16657	" 1906	19051	" "
2780	" 1906	5222	" 1903	7309	1/7 1906	9353	" 1906	11698	" 1903	14395	" "	16701	" 1905	19089	1/1 "
2811	" "	5271	" 1906	7324	" 1905	9444	" 1905	11704	" 1906	14413	" "	16713	" 1906	19156	1/7 1901
2857	" 1905	5291	" "	7470	" 1898	9465	1/1 1906	11705	" 1905	14444	" "	16726	" 1905	19166	" 1906
2959	" 1906	5308	" "	7484	" 1906	9469	" 1905	11747	1/1 1896	14527	" "	16743	" 1906	19195	" "
2994	" "	5310	" "	7512	1/1 "	9483	" "	11817	1/7 1906	14541	" 1904	16805	" "	19287	" "
3011	" 1905	5329	" "	7519	" "	9491	1/7 1906	11825	1/1 1899	14568	1/1 1906	16866	" "	19295	" "
3023	" 1906	5376	" "	7522	1/7 1902	9531	" "	11853	1/7 1906	14583	" 1902	16910	1/1 1904	19332	" "
3041	" "	5393	" "	7555	" 1906	9557	" 1904	11936	1/1 1906	14601	1/7 1906	16982	1/7 1906	19364	1/1 1905
3073	1/1 "	5440	" 1904	7565	" 1902	9594	" 1906	11940	1/7 1905	14612	" "	16998	" "	19401	1/7 1906
3077	1/7 1905	5448	" 1906	7586	" 1906	9626	" 1905	11961	" 1906	14622	" "	17025	1/1 1901	19438	" "
3084	1/1 1898	5449	1/1 1905	7597	" "	9636	" 1906	11990	1/1 1904	14628	1/1 1906	17026	1/7 1906	19441	" "
3098	1/7 1904	5481	" 1906	7606	1/1 "	9773	" 1901	12018	1/7 1906	14634	1/7 "	17059	" "	19464	" "
3131	1/1 "	5498	1/7 "	7608	1/7 1905	9846	1/1 1906	12043	" "	14639	" "	17103	" "	19487	1/1 "
3132	" 1906	5522	" "	7620	" 1903	9879	" 1905	12046	" "	14714	" "	17136	" "	19552	1/7 "
3134	1/7 "	5526	1/1 1899	7622	1/1 1898	9884	" 1902	12068	" "	14789	" "	17160	" "	19572	" "
3141	" "	5550	1/7 1902	7641	" 1906	9921	1/7 1906	12074	" "	14825	" "	17193	1/1 "	19580	1/1 1903
3148	" "	5564	" 1903	7685	1/7 "	9957	" "	12127	1/1 "	14915	" "	17256	1/7 "	19581	1/7 1905
3169	" 1904	5580	" 1906	7705	" "	9965	1/1 "	12138	1/7 1900	14918	1/1 "	17276	" "	19619	" 1906
3171	" 1905	5611	1/1 1904	7722	" "	9980	1/7 "	12166	" 1906	14921	1/7 "	17287	" "	19631	" "
3191	" 1906	5658	1/7 1906	7739	" 1905	9995	" "	12188	" "	14941	1/1 "	17288	1/1 1904	19657	1/1 "
3246	1/1 1904	5684	" 1898	7782	" 1906	10010	" "	12210	" "	14954	1/7 "	17316	1/7 1905	19673	1/7 "
3267	1/7 1906	5770	1/1 1894	7791	" "	10018	" "	12212	1/1 1898	14963	1/1 1904	17327	" 1906	19681	" "
3303	1/1 1896	5781	" 1903	7794	" "	10071	" "	12262	1/7 "	14965	1/7 1906	17393	" "	19685	1/1 "
3411	1/7 1905	5811	1/7 1906	7872	" "	10111	1/1 1903	12279	" 1904	14967	" 1903	17423	1/1 1905	19686	" "
3440	1/1 1903	5852	" "	7881	" "	10141	" 1901	12295	" 1902	14998	" 1906	17426	1/7 "	19704	1/7 "
3490	1/7 1906	5867	" "	7888	" "	10202	" 1902	12321	" 1906	15086	1/1 "	17427	" 1902	19720	1/1 "
3491	" "	5868	" "	7969	" 1902	10211	1/7 1906	12352	1/1 1904	15094	1/7 "	17496	" 1906	19735	" 1897
3515	1/1 1898	5870	" "	7970	" 1906	10215	1/1 1902	12353	1/7 1905	15129	" "	17528	" "	19785	1/7 1906
3527	1/7 1905	5885	" "	8001	" "	10236	1/7 1906	12464	" 1904	15166	" "	17549	1/1 "	19813	" "
3544	" 1906	5894	" "	8009	" "	10318	" "	12474	" 1906	15196	1/1 1904	17556	1/7 "	19841	" 1904
3562	1/1 "	5899	1/1 1903	80											